
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 9 lipca 2024 r.

Poz. 1008 1008

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA ZDROWIA1)

z dnia 3 lipca 2024 r.

w sprawie szczegółowych kryteriów warunkujących przynależność podmiotu wykonującego działalność leczniczą 
do poziomu zabezpieczenia opieki onkologicznej Krajowej Sieci Onkologicznej  

Specjalistyczny Ośrodek Leczenia Onkologicznego 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o Krajowej Sieci Onkologicznej (Dz. U. poz. 650 oraz z 2024 r. 
poz. 414) zarządza się, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe kryteria warunkujące przynależność podmiotu wykonującego działalność leczniczą do 
poziomu zabezpieczenia opieki onkologicznej Krajowej Sieci Onkologicznej Specjalistyczny Ośrodek Leczenia Onkolo-
gicznego:

1)	 I poziomu,

2)	 II poziomu,

3)	 III poziomu

– stanowiące załącznik do rozporządzenia.

§ 2. Przy pierwszej kwalifikacji, o której mowa w art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o Krajowej Sieci Onkolo-
gicznej, na poziom zabezpieczenia opieki onkologicznej Krajowej Sieci Onkologicznej, o którym mowa w: 

1)	 § 1 pkt 1 – uznaje się, że podmiot wykonujący działalność leczniczą spełnił warunek określony w załączniku do roz-
porządzenia w dziale III w lp. 1 „Obszar leczenie zabiegowe chirurgiczne” w części A w kolumnie 2 – jeżeli wykonał 
w roku kalendarzowym poprzedzającym kwalifikację co najmniej 100 zabiegów chirurgicznych związanych z lecze-
niem operacyjnym nowotworów, dla których rozpoznania i procedury są zdefiniowane w części B, lub spełnił waru-
nek realizacji minimalnej liczby zabiegów co najmniej w 1 z 16 grup nowotworów określonych w części B;

2)	 § 1 pkt 3 – uznaje się, że podmiot wykonujący działalność leczniczą spełnił warunek określony w załączniku do roz-
porządzenia: 
a)	 w dziale II w lp. 2 „Realizacja świadczeń opieki zdrowotnej” w kolumnie 4 w pkt 3 w lit. a – jeżeli zapewnia co 

najmniej dostęp do badań realizowanych przez pracownię diagnostyki genetycznej i molekularnej,
b)	 w dziale III w lp. 1 „Obszar leczenie zabiegowe chirurgiczne” w części A w kolumnie 4 – jeżeli wykonał w roku 

kalendarzowym poprzedzającym kwalifikację co najmniej 500 zabiegów chirurgicznych związanych z leczeniem 
operacyjnym nowotworów, dla których rozpoznania i procedury medyczne są zdefiniowane w części B, oraz 
spełnił warunek realizacji minimalnej liczby zabiegów co  najmniej w  3 z  16 grup nowotworów określonych 
w części B. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia: wz. W. Konieczny

1)	 Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 2704).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1008

﻿

Za
łą
cz
ni
k 
do
 ro
zp
or
zą
dz
en
ia
 M

in
is
tra
 Z
dr
ow

ia
 

z 
dn

ia
 3

 li
pc

a 
20

24
 r.

 (D
z.

 U
. p

oz
. 1

00
8)

SZ
C
ZE

G
Ó
ŁO

W
E 
K
R
Y
TE

R
IA
 W

A
R
U
N
K
U
JĄ
C
E 
PR

ZY
N
A
LE

ŻN
O
ŚĆ

 P
O
D
M
IO
TU

 W
Y
K
O
N
U
JĄ
C
EG

O
 D
ZI
A
ŁA

LN
O
ŚĆ

 L
EC

ZN
IC
ZĄ

 D
O
 P
O
ZI
O
M
U
 Z
A
B
EZ

PI
EC

ZE
N
IA
 

O
PI
EK

I O
N
K
O
LO

G
IC
ZN

EJ
 K
R
A
JO
W
EJ
 S
IE
C
I O

N
K
O
LO

G
IC
ZN

EJ
 S
PE

C
JA
LI
ST

Y
C
ZN

Y
 O
ŚR

O
D
EK

 L
EC

ZE
N
IA
 O
N
K
O
LO

G
IC
ZN

EG
O

 Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
ist

ra
 

Zd
ro

w
ia

 z
 d

ni
a 

3 
lip

ca
 2

02
4 

r. 
(D

z.
 U

. p
oz

.  
  

)  
SZ

C
ZE

G
Ó

ŁO
W

E 
K

RY
TE

R
IA

 W
A

RU
N

K
U

JĄ
CE

 P
RZ

Y
N

A
LE

ŻN
O

ŚĆ
 P

O
D

M
IO

TU
 W

Y
K

O
N

U
JĄ

CE
G

O
 D

ZI
A

ŁA
LN

O
ŚĆ

 L
EC

ZN
IC

ZĄ
 

D
O

 P
O

ZI
O

M
U

 Z
A

BE
ZP

IE
C

ZE
N

IA
 O

PI
EK

I O
N

K
O

LO
G

IC
ZN

EJ
 K

RA
JO

W
EJ

 S
IE

C
I O

N
K

O
LO

G
IC

ZN
EJ

 S
PE

CJ
A

LI
ST

Y
CZ

N
Y

 O
ŚR

O
D

EK
 

LE
C

ZE
N

IA
 O

N
K

O
LO

G
IC

ZN
EG

O
 

Lp
. 

R
od
za
j k
ry
te
riu
m

 
Sp

ec
ja

lis
ty

cz
ne

 O
śr

od
ki

 L
ec

ze
ni

a 
O

nk
ol

og
ic

zn
eg

o 
I p

oz
io

m
u 

(S
O
LO

 I)
 

Sp
ec

ja
lis

ty
cz

ne
 O

śr
od

ki
 L

ec
ze

ni
a 

O
nk

ol
og

ic
zn

eg
o 

II 
po

zi
om

u 
(S
O
LO

 II
) 

Sp
ec

ja
lis

ty
cz

ne
 O

śr
od

ki
 L

ec
ze

ni
a 

O
nk

ol
og

ic
zn

eg
o 

III
 p

oz
io

m
u 

(S
O
LO

 II
I)

 

 
1 

2 
3 

4 

I 
 Li
cz
ba
 i 
kw

al
ifi
ka
cj
e 
pe
rs
on
el
u 
m
ed
yc
zn
eg
o 

1 
 Pe

rs
on

el
 m

ed
yc

zn
y 

Le
ka

rz
 sp

ec
ja

lis
ta
: 

1)
 
w
 d
zi
ed
zi
ni
e 
ch
iru
rg
ii 

on
ko

lo
gi

cz
ne

j l
ub

 w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
ch

iru
rg

ii 
og

ól
ne

j, 
lu

b 
w

 in
ne

j 
dz

ie
dz

in
ie

 z
ab

ie
go

w
ej

 
od

po
w

ie
dn

ie
j d

la
 d

an
eg

o 
ro

dz
aj

u 
lu

b 
um

ie
js

co
w

ie
ni

a 
no

w
ot

w
or

u 
zł

oś
liw

eg
o,

 re
al

iz
uj

ąc
y 

św
ia

dc
ze

ni
a 

op
ie

ki
 z

dr
ow

ot
ne

j  
z 

za
kr

es
u 

le
cz

en
ia

 sz
pi

ta
ln

eg
o 
− 

ró
w

no
w

aż
ni

k 
2 

et
at

ów
 −

  
w

 p
rz

yp
ad

ku
 u

dz
ie

la
ni

a 
św

ia
dc

ze
ń 

op
ie

ki
 z

dr
ow

ot
ne

j z
 o

bs
za

ru
 

le
cz

en
ia

 z
ab

ie
go

w
eg

o 
ch
iru
rg
ic
zn
eg
o 
lu
b 

2)
 

w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
ra

di
ot

er
ap

ii 
on

ko
lo

gi
cz

ne
j −

 ró
w

no
w

aż
ni

k 
 

2 
et

at
ów

 −
 w

 p
rz

yp
ad

ku
 u

dz
ie

la
ni

a 

Le
ka
rz
 sp

ec
ja
lis
ta
: 

1)
 

w
 d
zi
ed
zi
ni
e 
ch
iru
rg
ii 

on
ko

lo
gi

cz
ne

j l
ub

 w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
ch

iru
rg

ii 
og

ól
ne

j, 
lu

b 
w

 in
ne

j 
dz

ie
dz

in
ie

 z
ab

ie
go

w
ej

 
od

po
w

ie
dn

ie
j d

la
 d

an
eg

o 
ro

dz
aj

u 
lu

b 
um

ie
js

co
w

ie
ni

a 
no

w
ot

w
or

u 
zł

oś
liw

eg
o,

 re
al

iz
uj

ąc
y 

św
ia

dc
ze

ni
a 

op
ie

ki
 z

dr
ow

ot
ne

j  
z 

za
kr

es
u 

le
cz

en
ia

 sz
pi

ta
ln

eg
o 
− 

ró
w

no
w

aż
ni

k 
2 

et
at

ów
 −

  
w

 p
rz

yp
ad

ku
 u

dz
ie

la
ni

a 
św

ia
dc

ze
ń 

op
ie

ki
 z

dr
ow

ot
ne

j z
 o

bs
za

ru
 

le
cz

en
ia

 z
ab

ie
go

w
eg

o 
ch
iru
rg
ic
zn
eg
o 
lu
b 

 
2)

 
w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

ra
di

ot
er

ap
ii 

on
ko

lo
gi

cz
ne

j −
 ró

w
no

w
aż

ni
k 

 
2 

et
at

ów
 −

 w
 p

rz
yp

ad
ku

 u
dz

ie
la

ni
a 

Le
ka
rz
 sp

ec
ja
lis
ta
: 

1)
 

w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
za

bi
eg

ow
ej

 
re

al
iz

uj
ąc

y 
św

ia
dc

ze
ni

a 
op

ie
ki

 
zd

ro
w

ot
ne

j z
 z

ak
re

su
 le

cz
en

ia
 

sz
pi

ta
ln

eg
o 

– 
ró

w
no

w
aż

ni
k 

 
5 

et
at

ów
, w

 ty
m

 le
ka

rz
 sp

ec
ja

lis
ta

 
w
 d
zi
ed
zi
ni
e 
ch
iru
rg
ii 

on
ko

lo
gi

cz
ne

j –
 ró

w
no

w
aż

ni
k 

 
3 

et
at

ów
;  

2)
 

w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
on

ko
lo

gi
i k

lin
ic

zn
ej

 
lu
b 
ch
em

io
te
ra
pi
i –

 ró
w

no
w

aż
ni

k 
6 

et
at

ów
;  

 
3)

 
w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

ra
di

ot
er

ap
ii 

on
ko

lo
gi

cz
ne

j –
 ró

w
no

w
aż

ni
k 

5 
et

at
ów

; 
4)

 
w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

pa
to

m
or

fo
lo

gi
i –

 
ró

w
no

w
aż

ni
k 

2 
et

at
ów

 



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 1008

﻿

św
ia

dc
ze

ń 
op

ie
ki

 z
dr

ow
ot

ne
j 

z 
ob

sz
ar

u 
ra

di
ot

er
ap

ii 
on

ko
lo

gi
cz

ne
j  

 

św
ia

dc
ze

ń 
op

ie
ki

 z
dr

ow
ot

ne
j 

z 
ob

sz
ar

u 
ra

di
ot

er
ap

ii 
on

ko
lo

gi
cz

ne
j  

   

II
 

 Po
te

nc
ja

ł d
ia

gn
os

ty
cz

no
-te

ra
pe

ut
yc

zn
y 

1 
 K

om
ór

ki
 o

rg
an

iz
ac

yj
ne

 
A
. P

or
ad

ni
e 

Św
ia

dc
ze

ni
od

aw
ca

 p
os

ia
da

  
w

 st
ru

kt
ur

ze
 o

rg
an

iz
ac

yj
ne

j n
a 

te
re

ni
e 

w
oj

ew
ód

zt
w

a,
 w

 k
tó

ry
m

 b
ęd

ą 
ud

zi
el

an
e 

św
ia

dc
ze

ni
a 

op
ie

ki
 

zd
ro

w
ot

ne
j, 

na
stę

pu
ją

ce
 p

or
ad

ni
e 

sp
ec

ja
lis

ty
cz

ne
 p

os
ia

da
ją

ce
 re

so
rto

w
y 

ko
d 

id
en

ty
fik

ac
yj

ny
, o

 k
tó

ry
m

 m
ow

a 
w

  a
rt.

 1
05

 u
st.

 4
a 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
  

15
 k

w
ie

tn
ia

 2
01

1 
r. 

o 
dz

ia
ła

ln
oś

ci
 

le
cz

ni
cz

ej
 (D

z.
 U

. z
 2

02
4 

r. 
po

z.
 7
99

): 
1)

 
15

00
 P

or
ad

ni
a 

ch
iru

rg
ii 

og
ól

ne
j 

lu
b 

2)
 
15
40
 P
or
ad
ni
a 
ch
iru
rg
ii 

on
ko

lo
gi

cz
ne

j, 
lu

b 
 

3)
 

14
60

 P
or

ad
ni

a 
gi

ne
ko

lo
gi

i 
on

ko
lo

gi
cz

ne
j, 

lu
b 

 
4)

 
14

52
 P

or
ad

ni
a 

gi
ne

ko
lo

gi
cz

na
, l

ub
  

5)
 

14
50

 P
or

ad
ni

a 
po

ło
żn

ic
zo

- 
-g

in
ek

ol
og

ic
zn

a,
 lu

b 
 

6)
 

16
40

 P
or

ad
ni

a 
ur

ol
og

ic
zn

a,
 lu

b 
 

7)
 
15
20
 P
or
ad
ni
a 
ch
iru
rg
ii 
kl
at
ki
 

pi
er

si
ow

ej
, l

ub
  

8)
 
15
70
 P
or
ad
ni
a 
ne
ur
oc
hi
ru
rg
ic
zn
a,
 

lu
b 

 
9)

 
16

00
 P

or
ad

ni
a 

ok
ul

ist
yc

zn
a,

 lu
b 

 
10

) 1
61

0 
Po

ra
dn

ia
 

ot
or

yn
ol

ar
yn

go
lo

gi
cz

na
, l

ub
  

11
) 1

24
0 

Po
ra

dn
ia

 o
nk

ol
og

ic
zn

a,
 lu

b 
 

12
) 1

24
2 
Po
ra
dn
ia
 c
he
m
io
te
ra
pi
i, 
lu
b 

 

Św
ia

dc
ze

ni
od

aw
ca

 p
os

ia
da

  
w

 st
ru

kt
ur

ze
 o

rg
an

iz
ac

yj
ne

j n
a 

te
re

ni
e 

w
oj

ew
ód

zt
w

a,
 w

 k
tó

ry
m

 b
ęd

ą 
ud

zi
el

an
e 

św
ia

dc
ze

ni
a 

op
ie

ki
 

zd
ro

w
ot

ne
j, 

na
stę

pu
ją

ce
 p

or
ad

ni
e 

sp
ec

ja
lis

ty
cz

ne
 p

os
ia

da
ją

ce
 re

so
rto

w
y 

ko
d 

id
en

ty
fik

ac
yj

ny
, o

 k
tó

ry
m

 m
ow

a 
 

w
 a

rt.
 1

05
 u

st.
 4

a 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

  
15

 k
w

ie
tn

ia
 2

01
1 

r. 
o 

dz
ia

ła
ln

oś
ci

 
le

cz
ni

cz
ej
: 

1)
 

15
00

 P
or

ad
ni

a 
ch

iru
rg

ii 
og

ól
ne

j 
lu

b 
2)

 
15
40
 P
or
ad
ni
a 
ch
iru
rg
ii 

on
ko

lo
gi

cz
ne

j, 
lu

b 
 

3)
 

14
60

 P
or

ad
ni

a 
gi

ne
ko

lo
gi

i 
on

ko
lo

gi
cz

ne
j, 

lu
b 

 
4)

 
14

52
 P

or
ad

ni
a 

gi
ne

ko
lo

gi
cz

na
, l

ub
  

5)
 

14
50

 P
or

ad
ni

a 
po

ło
żn

ic
zo

- 
-g

in
ek

ol
og

ic
zn

a,
 lu

b 
 

6)
 

16
40

 P
or

ad
ni

a 
ur

ol
og

ic
zn

a,
 lu

b 
 

7)
 
15
20
 P
or
ad
ni
a 
ch
iru
rg
ii 
kl
at
ki
 

pi
er

si
ow

ej
, l

ub
  

8)
 
15
70
 P
or
ad
ni
a 
ne
ur
oc
hi
ru
rg
ic
zn
a,
 

lu
b 

 
9)

 
16

00
 P

or
ad

ni
a 

ok
ul

ist
yc

zn
a,

 lu
b 

 
10

) 1
61

0 
Po

ra
dn

ia
 

ot
or

yn
ol

ar
yn

go
lo

gi
cz

na
, l

ub
  

11
) 1

24
0 

Po
ra

dn
ia

 o
nk

ol
og

ic
zn

a,
 lu

b 
 

12
) 1

24
2 
Po
ra
dn
ia
 c
he
m
io
te
ra
pi
i, 
lu
b 

 

Św
ia

dc
ze

ni
od

aw
ca

 p
os

ia
da

  
w

 st
ru

kt
ur

ze
 o

rg
an

iz
ac

yj
ne

j n
a 

te
re

ni
e 

w
oj

ew
ód

zt
w

a,
 w

 k
tó

ry
m

 b
ęd

ą 
ud

zi
el

an
e 

św
ia

dc
ze

ni
a 

op
ie

ki
 

zd
ro

w
ot

ne
j, 

na
stę

pu
ją

ce
 p

or
ad

ni
e 

sp
ec

ja
lis

ty
cz

ne
 p

os
ia

da
ją

ce
 re

so
rto

w
y 

ko
d 

id
en

ty
fik

ac
yj

ny
, o

 k
tó

ry
m

 m
ow

a 
 

w
 a

rt.
 1

05
 u

st.
 4

a 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

  
15

 k
w

ie
tn

ia
 2

01
1 

r. 
o 

dz
ia

ła
ln

oś
ci

 
le

cz
ni

cz
ej
: 

1)
 

15
00

 P
or

ad
ni

a 
ch

iru
rg

ii 
og

ól
ne

j 
lu

b 
2)

 
15
40
 P
or
ad
ni
a 
ch
iru
rg
ii 

on
ko

lo
gi

cz
ne

j, 
lu

b 
 

3)
 

14
60

 P
or

ad
ni

a 
gi

ne
ko

lo
gi

i 
on

ko
lo

gi
cz

ne
j, 

lu
b 

 
4)

 
14

52
 P

or
ad

ni
a 

gi
ne

ko
lo

gi
cz

na
, l

ub
  

5)
 

14
50

 P
or

ad
ni

a 
po

ło
żn

ic
zo

- 
-g

in
ek

ol
og

ic
zn

a,
 lu

b 
 

6)
 

16
40

 P
or

ad
ni

a 
ur

ol
og

ic
zn

a,
 lu

b 
 

7)
 
15
20
 P
or
ad
ni
a 
ch
iru
rg
ii 
kl
at
ki
 

pi
er

si
ow

ej
, l

ub
  

8)
 
15
70
 P
or
ad
ni
a 
ne
ur
oc
hi
ru
rg
ic
zn
a,
 

lu
b 

 
9)

 
16

00
 P

or
ad

ni
a 

ok
ul

ist
yc

zn
a,

 lu
b 

 
10

) 1
61

0 
Po

ra
dn

ia
 

ot
or

yn
ol

ar
yn

go
lo

gi
cz

na
, l

ub
  

11
) 1

24
0 

Po
ra

dn
ia

 o
nk

ol
og

ic
zn

a,
 lu

b 
 

12
) 1

24
2 
Po
ra
dn
ia
 c
he
m
io
te
ra
pi
i, 
lu
b 

 



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 1008

﻿

13
) 1

24
4 

Po
ra

dn
ia

 ra
di

ot
er

ap
ii,

 lu
b 

14
) 1

03
0 

Po
ra

dn
ia

 e
nd

ok
ry

no
lo

gi
cz

na
, 

lu
b 

15
) 1

05
0 

Po
ra

dn
ia

 
ga

st
ro

en
te

ro
lo

gi
cz

na
, l

ub
 

16
) 1

20
0 

Po
ra

dn
ia

 d
er

m
at

ol
og

ic
zn

a,
 

lu
b 

17
) 1

27
0 

Po
ra

dn
ia

 g
ru

źl
ic

y 
i c

ho
ró

b 
pł

uc
, l

ub
 

18
) 1

27
2 

Po
ra

dn
ia

 c
ho

ró
b 

pł
uc

, l
ub

 
19

) 1
13

0 
Po

ra
dn

ia
 n

ef
ro

lo
gi

cz
na

, l
ub

 
20

) 1
50

6 
Po

ra
dn

ia
 p

ro
kt

ol
og

ic
zn

a,
 lu

b 
21

) 1
58
0 
Po
ra
dn
ia
 c
hi
ru
rg
ii 
ur
az
ow

o-
 

-o
rto

pe
dy

cz
ne

j, 
lu

b 
22

) 1
63
0 
Po
ra
dn
ia
 c
hi
ru
rg
ii 

sz
cz

ęk
ow

o-
tw

ar
zo

w
ej

, l
ub

 
23

) 1
05
6 
Po
ra
dn
ia
 h
ep
at
ol
og
ic
zn
a,

 lu
b 

24
) 1

22
0 

Po
ra

dn
ia

 n
eu

ro
lo

gi
cz

na
, l

ub
 

25
) 1

61
4 

Po
ra

dn
ia

 fo
ni

at
ry

cz
na

 

13
) 1

24
4 

Po
ra

dn
ia

 ra
di

ot
er

ap
ii,

 lu
b 

14
) 1

03
0 

Po
ra

dn
ia

 e
nd

ok
ry

no
lo

gi
cz

na
, 

lu
b 

15
) 1

05
0 

Po
ra

dn
ia

 
ga

st
ro

en
te

ro
lo

gi
cz

na
, l

ub
 

16
) 1

20
0 

Po
ra

dn
ia

 d
er

m
at

ol
og

ic
zn

a,
 

lu
b 

17
) 1

27
0 

Po
ra

dn
ia

 g
ru

źl
ic

y 
i c

ho
ró

b 
pł

uc
, l

ub
 

18
) 1
27
2 
Po
ra
dn

ia
 c

ho
ró

b 
pł

uc
, l

ub
 

19
) 1

13
0 

Po
ra

dn
ia

 n
ef

ro
lo

gi
cz

na
, l

ub
 

20
) 1

50
6 

Po
ra

dn
ia

 p
ro

kt
ol

og
ic

zn
a,

 lu
b 

21
) 1
58
0 
Po
ra
dn
ia
 c
hi
ru
rg
ii 
ur
az
ow

o-
 

-o
rto

pe
dy

cz
ne

j, 
lu

b 
22

) 1
63
0 
Po
ra
dn
ia
 c
hi
ru
rg
ii 

sz
cz

ęk
ow

o-
tw

ar
zo

w
ej

, l
ub

 
23

) 1
05
6 
Po
ra
dn
ia
 h
ep
at
ol
og
ic
zn
a,
 lu
b 

24
) 1

22
0 

Po
ra

dn
ia

 n
eu

ro
lo

gi
cz

na
, l

ub
 

25
) 1

61
4 

Po
ra

dn
ia

 fo
ni

at
ry

cz
na

 

13
) 1

24
4 

Po
ra

dn
ia

 ra
di

ot
er

ap
ii,

 lu
b 

14
) 1

03
0 

Po
ra

dn
ia

 e
nd

ok
ry

no
lo

gi
cz

na
, 

lu
b 

15
) 1

05
0 

Po
ra

dn
ia

 
ga

st
ro

en
te

ro
lo

gi
cz

na
, l

ub
 

16
) 1

20
0 

Po
ra

dn
ia

 d
er

m
at

ol
og

ic
zn

a,
 

lu
b 

17
) 1

27
0 

Po
ra

dn
ia

 g
ru

źl
ic

y 
i c

ho
ró

b 
pł

uc
, l

ub
 

18
) 1

27
2 

Po
ra

dn
ia

 c
ho

ró
b 

pł
uc

, l
ub

 
19

) 1
13

0 
Po

ra
dn

ia
 n

ef
ro

lo
gi

cz
na

, l
ub

 
20

) 1
50

6 
Po

ra
dn

ia
 p

ro
kt

ol
og

ic
zn

a,
 lu

b 
21

) 1
58
0 
Po
ra
dn
ia
 c
hi
ru
rg
ii 
ur
az
ow

o-
 

-o
rto

pe
dy

cz
ne

j, 
lu

b 
22

) 1
63
0 
Po
ra
dn
ia
 c
hi
ru
rg
ii 

sz
cz

ęk
ow

o-
tw

ar
zo

w
ej

, l
ub

 
23

) 1
05
6 
Po
ra
dn
ia
 h
ep
at
ol
og
ic
zn
a,
 lu
b 

24
) 1

22
0 

Po
ra

dn
ia

 n
eu

ro
lo

gi
cz

na
, l

ub
 

25
) 1

61
4 

Po
ra

dn
ia

 fo
ni

at
ry

cz
na

 
 

B
. O

dd
zi

ał
y,

 p
ra

co
w

ni
e,

 z
ak

ła
dy

  

1)
 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 u
dz

ie
la

ni
a 

św
ia

dc
ze

ń 
op

ie
ki

 z
dr

ow
ot

ne
j  

z 
ob

sz
ar

u 
le

cz
en

ia
 z

ab
ie

go
w

eg
o 

ch
iru

rg
ic

zn
eg

o 
św

ia
dc

ze
ni

od
aw

ca
 

po
si

ad
a 

w
 st

ru
kt

ur
ze

 
or

ga
ni

za
cy

jn
ej

 n
a 

te
re

ni
e 

w
oj

ew
ód

zt
w

a,
 w

 k
tó

ry
m

 b
ęd

ą 
ud

zi
el

an
e 

św
ia

dc
ze

ni
a 

op
ie

ki
 

zd
ro

w
ot

ne
j, 

na
stę

pu
ją

ce
 k

om
ór

ki
 

or
ga

ni
za

cy
jn

e 
po

sia
da

ją
ce

 
re

so
rto

w
y 

ko
d 

id
en

ty
fik

ac
yj

ny
,  

o 
kt

ór
ym

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 1
05

 u
st.

 4
a 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 1

5 
kw

ie
tn

ia
 2

01
1 

r. 

1)
 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 u
dz

ie
la

ni
a 

św
ia

dc
ze

ń 
op

ie
ki

 z
dr

ow
ot

ne
j z

 o
bs

za
ru

 
le

cz
en

ia
 z

ab
ie

go
w

eg
o 

ch
iru

rg
ic

zn
eg

o 
św

ia
dc

ze
ni

od
aw

ca
 

po
si

ad
a 

w
 st

ru
kt

ur
ze

 
or

ga
ni

za
cy

jn
ej

 n
a 

te
re

ni
e 

w
oj

ew
ód

zt
w

a,
 w

 k
tó

ry
m

 b
ęd

ą 
ud

zi
el

an
e 

św
ia

dc
ze

ni
a 

op
ie

ki
 

zd
ro

w
ot

ne
j, 

na
stę

pu
ją

ce
 k

om
ór

ki
 

or
ga

ni
za

cy
jn

e 
po

sia
da

ją
ce

 
re

so
rto

w
y 

ko
d 

id
en

ty
fik

ac
yj

ny
,  

o 
kt

ór
ym

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 1
05

 u
st.

 4
a 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 1

5 
kw

ie
tn

ia
 2

01
1 

r. 

1)
 

św
ia

dc
ze

ni
od

aw
ca

 p
os

ia
da

 
w

 st
ru

kt
ur

ze
 o

rg
an

iz
ac

yj
ne

j n
a 

te
re

ni
e 

w
oj

ew
ód

zt
w

a,
 w

 k
tó

ry
m

 
bę

dą
 u

dz
ie

la
ne

 św
ia

dc
ze

ni
a 

op
ie

ki
 

zd
ro

w
ot

ne
j: 

a)
 d

la
 św

ia
dc

ze
ń 

op
ie

ki
 z

dr
ow

ot
ne

j 
z 

ob
sz

ar
u 

le
cz

en
ia

 z
ab

ie
go

w
eg

o 
ch
iru
rg
ic
zn
eg
o 
− 

na
stę

pu
ją

ce
 

ko
m

ór
ki

 o
rg

an
iz

ac
yj

ne
 

po
sia

da
ją

ce
 re

so
rto

w
y 

ko
d 

id
en

ty
fik

ac
yj

ny
, o

 k
tó

ry
m

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 1
05

 u
st.

 4
a 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 

15
 k

w
ie

tn
ia

 2
01

1 
r. 

 



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 1008

﻿

o 
dz

ia
ła

ln
oś

ci
 le

cz
ni

cz
ej

 −
 o

dd
zi

ał
 

o 
sp

ec
ja

ln
oś

ci
 z

ab
ie

go
w

ej
:  

a)
 

45
00

 O
dd

zi
ał

 c
hi

ru
rg

ii 
og

ól
ne

j 
lu

b 
 

b)
 

45
40

 O
dd

zi
ał

 c
hi

ru
rg

ii 
on

ko
lo

gi
cz

ne
j, 

lu
b 

 
c)

 
45

50
 O

dd
zi

ał
 c

hi
ru

rg
ii 

pl
as

ty
cz

ne
j, 

lu
b 

d)
 

44
60

 O
dd

zi
ał

 g
in

ek
ol

og
ii 

on
ko

lo
gi

cz
ne

j, 
lu

b 
 

e)
 

44
52

 O
dd

zi
ał

 g
in

ek
ol

og
ic

zn
y,

 
lu

b 
f)

 
44

50
 O

dd
zi

ał
 p

oł
oż

ni
cz

o-
 

-g
in

ek
ol

og
ic

zn
y,

 lu
b 

 
g)

 
46

40
 O

dd
zi

ał
 u

ro
lo

gi
cz

ny
, l

ub
  

h)
 

45
20

 O
dd

zi
ał

 c
hi

ru
rg

ii 
kl

at
ki

 
pi

er
si

ow
ej

, l
ub

  
i) 

45
70

 O
dd

zi
ał

 
ne
ur
oc
hi
ru
rg
ic
zn
y,
 lu
b 

 
j) 

46
00

 O
dd

zi
ał

 o
ku

lis
ty

cz
ny

, l
ub

  
k)

 
46

10
 O

dd
zi

ał
 

ot
or

yn
ol

ar
yn

go
lo

gi
cz

ny
, l

ub
 

l) 
45

80
 O

dd
zi

ał
 c

hi
ru

rg
ii 

ur
az

ow
o-

or
to

pe
dy

cz
ne

j, 
lu

b 
m

) 
46

30
 O

dd
zi

ał
 c

hi
ru

rg
ii 

sz
cz

ęk
ow

o-
tw

ar
zo

w
ej
;  

2)
 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 u
dz

ie
la

ni
a 

św
ia

dc
ze

ń 
op

ie
ki

 z
dr

ow
ot

ne
j z

 o
bs

za
ru

 
ch
em

io
te
ra
pi
i i
 in
ny
ch
 m
et
od
 

le
cz

en
ia

 sy
st

em
ow

eg
o 

św
ia

dc
ze

ni
od

aw
ca

 p
os

ia
da

  
w

 st
ru

kt
ur

ze
 o

rg
an

iz
ac

yj
ne

j n
a 

te
re

ni
e 

w
oj

ew
ód

zt
w

a,
 w

 k
tó

ry
m

 
bę

dą
 u

dz
ie

la
ne

 św
ia

dc
ze

ni
a 

op
ie

ki
 

zd
ro

w
ot

ne
j, 

na
stę

pu
ją

ce
 k

om
ór

ki
 

o 
dz

ia
ła

ln
oś

ci
 le

cz
ni

cz
ej

 −
 o

dd
zi

ał
 

o 
sp

ec
ja

ln
oś

ci
 z

ab
ie

go
w

ej
:  

a)
 

45
00

 O
dd

zi
ał

 c
hi

ru
rg

ii 
og

ól
ne

j 
lu

b 
 

b)
 

45
40

 O
dd

zi
ał

 c
hi

ru
rg

ii 
on

ko
lo

gi
cz

ne
j, 

lu
b 

 
c)

 
45

50
 O

dd
zi

ał
 c

hi
ru

rg
ii 

pl
as

ty
cz

ne
j, 

lu
b 

d)
 

44
60

 O
dd

zi
ał

 g
in

ek
ol

og
ii 

on
ko

lo
gi

cz
ne

j, 
lu

b 
 

e)
 

44
52

 O
dd

zi
ał

 g
in

ek
ol

og
ic

zn
y,

 
lu

b 
f)

 
44

50
 O

dd
zi

ał
 p

oł
oż

ni
cz

o-
 

-g
in

ek
ol

og
ic

zn
y,

 lu
b 

 
g)

 
46

40
 O

dd
zi

ał
 u

ro
lo

gi
cz

ny
, l

ub
  

h)
 

45
20

 O
dd

zi
ał

 c
hi

ru
rg

ii 
kl

at
ki

 
pi

er
si

ow
ej

, l
ub

  
i) 

45
70

 O
dd

zi
ał

 
ne
ur
oc
hi
ru
rg
ic
zn
y,
 lu
b 

 
j) 

46
00

 O
dd

zi
ał

 o
ku

lis
ty

cz
ny

, l
ub

  
k)

 
46

10
 O

dd
zi

ał
 

ot
or

yn
ol

ar
yn

go
lo

gi
cz

ny
, l

ub
 

l) 
45

80
 O

dd
zi

ał
 c

hi
ru

rg
ii 

ur
az

ow
o-

or
to

pe
dy

cz
ne

j, 
lu

b 
m

) 
46

30
 O

dd
zi

ał
 c

hi
ru

rg
ii 

sz
cz

ęk
ow

o-
tw

ar
zo

w
ej
;  

2)
 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 u
dz

ie
la

ni
a 

św
ia

dc
ze

ń 
op

ie
ki

 z
dr

ow
ot

ne
j z

 o
bs

za
ru

 
ch
em

io
te
ra
pi
i i
 in
ny
ch
 m
et
od
 

le
cz

en
ia

 sy
st

em
ow

eg
o 

św
ia

dc
ze

ni
od

aw
ca

 p
os

ia
da

  
w

 st
ru

kt
ur

ze
 o

rg
an

iz
ac

yj
ne

j n
a 

te
re

ni
e 

w
oj

ew
ód

zt
w

a,
 w

 k
tó

ry
m

 
bę

dą
 u

dz
ie

la
ne

 św
ia

dc
ze

ni
a 

op
ie

ki
 

zd
ro

w
ot

ne
j, 

na
stę

pu
ją

ce
 k

om
ór

ki
 

o 
dz

ia
ła

ln
oś

ci
 le

cz
ni

cz
ej
:  

− 
45

00
 O

dd
zi

ał
 c

hi
ru

rg
ii 

og
ól

ne
j 

lu
b 

 
− 

45
40

 O
dd

zi
ał

 c
hi

ru
rg

ii 
on

ko
lo

gi
cz

ne
j, 

lu
b 

 
− 

45
50

 O
dd

zi
ał

 c
hi

ru
rg

ii 
pl

as
ty

cz
ne

j, 
lu

b 
− 

44
60

 O
dd

zi
ał

 g
in

ek
ol

og
ii 

on
ko

lo
gi

cz
ne

j, 
lu

b 
 

− 
44

52
 O

dd
zi

ał
 g

in
ek

ol
og

ic
zn

y,
 

lu
b 

− 
44

50
 O

dd
zi

ał
 p

oł
oż

ni
cz

o-
 

-g
in

ek
ol

og
ic

zn
y,

 lu
b 

 
− 

46
40

 O
dd

zi
ał

 u
ro

lo
gi

cz
ny

, l
ub

  
− 

45
20

 O
dd

zi
ał

 c
hi

ru
rg

ii 
kl

at
ki

 
pi

er
si

ow
ej

, l
ub

  
− 

45
70

 O
dd

zi
ał

 
ne
ur
oc
hi
ru
rg
ic
zn
y,
 lu
b 

 
− 

46
00

 O
dd

zi
ał

 o
ku

lis
ty

cz
ny

, l
ub

  
− 

46
10

 O
dd

zi
ał

 
ot

or
yn

ol
ar

yn
go

lo
gi

cz
ny

, l
ub

 
− 

45
80

 O
dd

zi
ał

 c
hi

ru
rg

ii 
ur

az
ow

o-
or

to
pe

dy
cz

ne
j, 

lu
b 

− 
46

30
 O

dd
zi

ał
 c

hi
ru

rg
ii 

sz
cz

ęk
ow

o-
tw

ar
zo

w
ej

, 
b)

  
dl

a 
św

ia
dc

ze
ń 

op
ie

ki
 

zd
ro

w
ot

ne
j z

 o
bs

za
ru

 
ch
em

io
te
ra
pi
i i
 in
ny
ch
 m
et
od
 

le
cz

en
ia

 sy
st

em
ow

eg
o 
− 

na
stę

pu
ją

ce
 k

om
ór

ki
 

or
ga

ni
za

cy
jn

e 
po

sia
da

ją
ce

 
re

so
rto

w
y 

ko
d 

id
en

ty
fik

ac
yj

ny
,  

o 
kt

ór
ym

 m
ow

a w
 ar

t. 
10

5 
us

t. 
4a

 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 1
5 

kw
ie

tn
ia

 2
01

1 
r. 



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 1008

﻿

or
ga

ni
za

cy
jn

e,
 p

os
ia

da
ją

ce
 

re
so

rto
w

y 
ko

d 
id

en
ty

fik
ac

yj
ny

, o
 

kt
ór

ym
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 1

05
 u

st.
 4

a 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 1
5 

kw
ie

tn
ia

 2
01

1 
r. 

o 
dz

ia
ła

ln
oś

ci
 le

cz
ni

cz
ej
:  

a)
 

42
40

 O
dd

zi
ał

 o
nk

ol
og

ic
zn

y 
lu

b 
 

b)
 

42
42

 O
dd

zi
ał

 o
nk

ol
og

ii 
kl

in
ic

zn
ej

 / 
ch
em

io
te
ra
pi
i l

ub
 

c)
 

46
70

 O
dd

zi
ał

 le
cz

en
ia

 je
dn

eg
o 

dn
ia

, l
ub

 
d)

 
42

72
 O

dd
zi

ał
 c

ho
ró

b 
pł

uc
, l

ub
 

e)
 

42
70

 O
dd

zi
ał

 g
ru

źl
ic

y 
i c

ho
ró

b 
pł

uc
, l

ub
 

f)
 

40
30

 O
dd

zi
ał

 
en

do
kr

yn
ol

og
ic

zn
y,

 lu
b 

g)
 

40
50

 O
dd

zi
ał

 
ga

st
ro

en
te

ro
lo

gi
cz

ny
, l

ub
 

h)
 

44
60

 O
dd

zi
ał

 g
in

ek
ol

og
ii 

on
ko

lo
gi

cz
ne

j, 
lu

b 
i) 

45
00

 O
dd

zi
ał

 c
hi
ru
rg
ic
zn
y 

og
ól

ny
, l

ub
 

j) 
45

40
 O

dd
zi

ał
 c
hi
ru
rg
ii 

on
ko

lo
gi

cz
ne

j, 
lu

b 
k)

 
40

00
 O

dd
zi

ał
 c

ho
ró

b 
w

ew
nę

trz
ny

ch
, l

ub
 

l) 
46

40
 O

dd
zi

ał
 u

ro
lo

gi
cz

ny
, l

ub
 

m
) 

46
10

 O
dd

zi
ał

 
ot

or
yn

ol
ar

yn
go

lo
gi

cz
ny

, l
ub

 
n)

 
46

50
 O

dd
zi

ał
 

tra
ns

pl
an

to
lo

gi
cz

ny
, l

ub
 

o)
 

42
44

 O
dd

zi
ał

 ra
di

ot
er

ap
ii;

 
3)

 
w

 p
rz

yp
ad

ku
 u

dz
ie

la
ni

a 
św

ia
dc

ze
ń 

op
ie

ki
 z

dr
ow

ot
ne

j z
 o

bs
za

ru
 

ra
di

ot
er

ap
ii 

on
ko

lo
gi

cz
ne

j 

or
ga

ni
za

cy
jn

e,
 p

os
ia

da
ją

ce
 

re
so

rto
w

y 
ko

d 
id

en
ty

fik
ac

yj
ny

, o
 

kt
ór

ym
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 1

05
 u

st.
 4

a 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 1
5 

kw
ie

tn
ia

 2
01

1 
r. 

o 
dz

ia
ła

ln
oś

ci
 le

cz
ni

cz
ej
:  

a)
 

42
40

 O
dd

zi
ał

 o
nk

ol
og

ic
zn

y 
lu

b 
 

b)
 

42
42

 O
dd

zi
ał

 o
nk

ol
og

ii 
kl

in
ic

zn
ej

 / 
ch
em

io
te
ra
pi
i l

ub
 

c)
 

46
70

 O
dd

zi
ał

 le
cz

en
ia

 je
dn

eg
o 

dn
ia

, l
ub

 
d)

 
42

72
 O

dd
zi

ał
 c

ho
ró

b 
pł

uc
, l

ub
 

e)
 

42
70

 O
dd

zi
ał

 g
ru

źl
ic

y 
i c

ho
ró

b 
pł

uc
, l

ub
 

f)
 

40
30

 O
dd

zi
ał

 
en

do
kr

yn
ol

og
ic

zn
y,

 lu
b 

g)
 

40
50

 O
dd

zi
ał

 
ga

st
ro

en
te

ro
lo

gi
cz

ny
, l

ub
 

h)
 

44
60

 O
dd

zi
ał

 g
in

ek
ol

og
ii 

on
ko

lo
gi

cz
ne

j, 
lu

b 
i) 

45
00

 O
dd

zi
ał

 c
hi
ru
rg
ic
zn
y 

og
ól

ny
, l

ub
 

j) 
45

40
 O

dd
zi

ał
 c
hi
ru
rg
ii 

on
ko

lo
gi

cz
ne

j, 
lu

b 
k)

 
40

00
 O

dd
zi

ał
 c

ho
ró

b 
w

ew
nę

trz
ny

ch
, l

ub
 

l) 
46

40
 O

dd
zi

ał
 u

ro
lo

gi
cz

ny
, l

ub
 

m
) 

46
10

 O
dd

zi
ał

 
ot

or
yn

ol
ar

yn
go

lo
gi

cz
ny

, l
ub

 
n)

 
46

50
 O

dd
zi

ał
 

tra
ns

pl
an

to
lo

gi
cz

ny
, l

ub
 

o)
 

42
44

 O
dd

zi
ał

 ra
di

ot
er

ap
ii;

 
3)

 
w

 p
rz

yp
ad

ku
 u

dz
ie

la
ni

a 
św

ia
dc

ze
ń 

op
ie

ki
 z

dr
ow

ot
ne

j z
 o

bs
za

ru
 

ra
di

ot
er

ap
ii 

on
ko

lo
gi

cz
ne

j 

o 
dz

ia
ła

ln
oś

ci
 le

cz
ni

cz
ej
: 

− 
42

40
 O

dd
zi

ał
 o

nk
ol

og
ic

zn
y 

lu
b 

 
− 

42
42

 O
dd

zi
ał

 o
nk

ol
og

ii 
kl

in
ic

zn
ej

 lu
b 
ch
em

io
te
ra
pi
i 

lu
b 

− 
42

72
 O

dd
zi

ał
 c

ho
ró

b 
pł

uc
, l

ub
 

− 
42

70
 O

dd
zi

ał
 g

ru
źl

ic
y 

i c
ho

ró
b 

pł
uc

, l
ub

 
− 

40
30

 O
dd

zi
ał

 
en

do
kr

yn
ol

og
ic

zn
y,

 lu
b 

− 
40

50
 O

dd
zi

ał
 

ga
st

ro
en

te
ro

lo
gi

cz
ny

, l
ub

 
− 

44
60

 O
dd

zi
ał

 g
in

ek
ol

og
ii 

on
ko

lo
gi

cz
ne

j, 
lu

b 
− 

45
00

 O
dd

zi
ał

 c
hi
ru
rg
ic
zn
y 

og
ól

ny
, l

ub
 

− 
45

40
 O

dd
zi

ał
 c
hi
ru
rg
ii 

on
ko

lo
gi

cz
ne

j, 
lu

b 
− 

40
00

 O
dd

zi
ał

 c
ho

ró
b 

w
ew

nę
trz

ny
ch

, l
ub

 
− 

46
40

 O
dd

zi
ał

 u
ro

lo
gi

cz
ny

, l
ub

 
− 

46
10

 O
dd

zi
ał

 
ot

or
yn

ol
ar

yn
go

lo
gi

cz
ny

, l
ub

 
− 

46
50

 O
dd

zi
ał

 
tra

ns
pl

an
to

lo
gi

cz
ny

, l
ub

  
− 

42
44

 O
dd

zi
ał

 ra
di

ot
er

ap
ii,

  
c)

 d
la

 św
ia

dc
ze

ń 
op

ie
ki

 z
dr

ow
ot

ne
j 

z 
ob

sz
ar

u 
ra

di
ot

er
ap

ii 
on

ko
lo

gi
cz

ne
j −

 n
as

tę
pu

ją
ce

 
ko

m
ór

ki
 o

rg
an

iz
ac

yj
ne

 
po

sia
da

ją
ce

 re
so

rto
w

y 
ko

d 
id

en
ty

fik
ac

yj
ny

, o
 k

tó
ry

m
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 1

05
 u

st.
 4

a 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 



Dziennik Ustaw	 – 7 – 	 Poz. 1008

﻿

św
ia

dc
ze

ni
od

aw
ca

 p
os

ia
da

  
w

 st
ru

kt
ur

ze
 o

rg
an

iz
ac

yj
ne

j n
a 

te
re

ni
e 

w
oj

ew
ód

zt
w

a,
 w

 k
tó

ry
m

 
bę

dą
 u

dz
ie

la
ne

 św
ia

dc
ze

ni
a 

op
ie

ki
 

zd
ro

w
ot

ne
j, 

ko
m

ór
kę

 
or

ga
ni

za
cy

jn
ą 

po
sia

da
ją

cą
 

re
so

rto
w

y 
ko

d 
id

en
ty

fik
ac

yj
ny

,  
o 

kt
ór

ym
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 1

05
 u

st.
 4

a 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 1
5 

kw
ie

tn
ia

 2
01

1 
r. 

o 
dz

ia
ła

ln
oś

ci
 le

cz
ni

cz
ej

 −
 7
96
0 

Pr
ac

ow
ni

a 
lu

b 
za

kł
ad

 
te

le
ra

di
ot

er
ap

ii;
 

4)
 

św
ia

dc
ze

ni
od

aw
ca

 p
os

ia
da

 c
o 

na
jm

ni
ej

 w
 d

os
tę

pi
e:

 
a)

 
73

00
 Z

ak
ła

d 
pa

to
m

or
fo

lo
gi

i 
lu

b  
b)

 
71
50

 P
ra
co
w
ni
a 
hi
st
op
at
ol
og
ii 

i 7
14
0 
Pr
ac
ow

ni
a 
cy
to
lo
gi
cz
na

 
 

św
ia

dc
ze

ni
od

aw
ca

 p
os

ia
da

  
w

 st
ru

kt
ur

ze
 o

rg
an

iz
ac

yj
ne

j n
a 

te
re

ni
e 

w
oj

ew
ód

zt
w

a,
 w

 k
tó

ry
m

 
bę

dą
 u

dz
ie

la
ne

 św
ia

dc
ze

ni
a 

op
ie

ki
 

zd
ro

w
ot

ne
j, 

ko
m

ór
kę

 
or

ga
ni

za
cy

jn
ą 

po
sia

da
ją

cą
 

re
so

rto
w

y 
ko

d 
id

en
ty

fik
ac

yj
ny

,  
o 

kt
ór

ym
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 1

05
 u

st.
 4

a 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 1
5 

kw
ie

tn
ia

 2
01

1 
r. 

o 
dz

ia
ła

ln
oś

ci
 le

cz
ni

cz
ej

 −
 7
96
0 

Pr
ac

ow
ni

a 
lu

b 
za

kł
ad

 
te

le
ra

di
ot

er
ap

ii;
 

4)
 

św
ia

dc
ze

ni
od

aw
ca

 p
os

ia
da

 c
o 

na
jm

ni
ej

 w
 d

os
tę

pi
e:

 
a)

 
73

00
 Z

ak
ła

d 
pa

to
m

or
fo

lo
gi

i 
lu

b 
 

b)
 
71
50
 P
ra
co
w
ni
a 
hi
st
op
at
ol
og
ii  

i 7
14
0 
Pr
ac
ow

ni
a 
cy
to
lo
gi
cz
na

 
 

15
 k

w
ie

tn
ia

 2
01

1 
r. 

 
o 

dz
ia

ła
ln

oś
ci

 le
cz

ni
cz

ej
: 

− 
79
60
 P
ra
co
w
ni
a 

lu
b 

za
kł

ad
 

te
le

ra
di

ot
er

ap
ii,

 o
ra

z 
− 

79
62

 P
ra

co
w

ni
a 

lu
b 

za
kł

ad
 

br
ac
hy
te
ra
pi
i; 

2)
 

św
ia

dc
ze

ni
od

aw
ca

 p
os

ia
da

  
w

 lo
ka

liz
ac

ji 
lu

b 
w

 st
ru

kt
ur

ze
 

or
ga

ni
za

cy
jn

ej
 n

a 
te

re
ni

e 
w

oj
ew

ód
zt

w
a,

 w
 k

tó
ry

m
 b

ęd
ą 

ud
zi

el
an

e 
św

ia
dc

ze
ni

a 
op

ie
ki

 
zd

ro
w

ot
ne

j: 
a)

 
73

00
 Z

ak
ła

d 
pa

to
m

or
fo

lo
gi

i l
ub

  
b)

 
71
50
 P
ra
co
w
ni
a 
hi
st
op
at
ol
og
ii 

 
i 7
14
0 
Pr
ac
ow

ni
a 
cy
to
lo
gi
cz
na

 
 

2 
 

R
ea
liz
ac
ja
 św

ia
dc

ze
ń 

op
ie

ki
 

zd
ro

w
ot

ne
j 

Św
ia

dc
ze

ni
od

aw
ca

 z
ap

ew
ni

a:
 

1)
 

re
al

iz
ac

ję
 św

ia
dc

ze
ń 

op
ie

ki
 

zd
ro

w
ot

ne
j z

go
dn

ie
 z

 w
ar

un
ka

m
i 

re
al

iz
ac

ji 
ok

re
ślo

ny
m

i  
w

 p
rz
ep
is
ac
h 
w
yd
an
yc
h 
na
 

po
ds

ta
w

ie
 a

rt.
 3

1d
 u

st
aw

y 
z 

dn
ia

 
27
 si
er
pn
ia
 2
00
4 
r. 

o 
św

ia
dc

ze
ni

ac
h 

op
ie

ki
 z

dr
ow

ot
ne

j 
fin

an
so

w
an

yc
h 

ze
 śr

od
kó

w
 

pu
bl
ic
zn
yc
h 

(D
z.

 U
. z

 2
02

4 
r. 

po
z.

 1
46

, z
 p

oź
n.

 z
m

.),
 z

w
an

ej
 

da
le

j „
us

ta
w

ą 
o 

św
ia

dc
ze

ni
ac

h”
, 

w
 z

ak
re

si
e,

 o
 k

tó
ry

m
 m

ow
a 

 
w

 a
rt.

 1
5 

us
t. 

2 
pk

t 2
 i 

3 
us

ta
w

y 
 

o 
św

ia
dc

ze
ni

ac
h;

   
2)

 
w

 p
rz

yp
ad

ku
 u

dz
ie

la
ni

a 
św

ia
dc

ze
ń 

Św
ia

dc
ze

ni
od

aw
ca

 z
ap

ew
ni

a:
 

1)
 

re
al

iz
ac

ję
 św

ia
dc

ze
ń 

op
ie

ki
 

zd
ro

w
ot

ne
j z

go
dn

ie
 z

 w
ar

un
ka

m
i 

re
al

iz
ac

ji 
ok

re
ślo

ny
m

i  
w
 p
rz
ep
is
ac
h 
w
yd
an
yc
h 
na
 

po
ds

ta
w

ie
 a

rt.
 3

1d
 u

st
aw

y 
 

o 
św

ia
dc

ze
ni

ac
h 

w
 z

ak
re

si
e,

  
o 

kt
ór

ym
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 1

5 
us

t. 
2 

 
pk

t 2
 i 

3 
us

ta
w

y 
o 

św
ia

dc
ze

ni
ac

h;
  

2)
 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 u
dz

ie
la

ni
a 

św
ia

dc
ze

ń 
op

ie
ki

 z
dr

ow
ot

ne
j z

 o
bs

za
ru

 
le

cz
en

ia
 z

ab
ie

go
w

eg
o 

ch
iru
rg
ic
zn
eg
o:

 
a)

 
 w

 lo
ka

liz
ac

ji 
− 

m
oż

liw
oś

ć 
po

br
an

ia
 m

at
er

ia
łu

 d
o 

bi
op

sji
 

(z
go

dn
eg

o 
z 

pr
of

ile
m

 

Św
ia

dc
ze

ni
od

aw
ca

 z
ap

ew
ni

a:
 

1)
 

 re
al

iz
ac

ję
 św

ia
dc

ze
ń 

op
ie

ki
 

zd
ro

w
ot

ne
j z

go
dn

ie
 z

 w
ar

un
ka

m
i 

re
al

iz
ac

ji 
ok

re
ślo

ny
m

i  
w
 p
rz
ep
is
ac
h 
w
yd
an
yc
h 
na
 

po
ds

ta
w

ie
 a

rt.
 3

1d
 u

st
aw

y 
 

o 
św

ia
dc

ze
ni

ac
h 

w
 z

ak
re

si
e,

  
o 

kt
ór

ym
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 1

5 
us

t. 
2 

 
pk

t 2
 i 

3 
us

ta
w

y 
 

o 
św

ia
dc

ze
ni

ac
h;

 
2)

 
w

 ra
m
ac
h 

dz
ia

ła
ln

oś
ci

 je
dn

os
te

k 
di

ag
no

st
yk

i p
at

om
or

fo
lo

gi
cz

ne
j 

w
yk

on
yw

an
ie

 łą
cz

ni
e 

ba
da

ń 
cy
to
lo
gi
cz
ny
ch
; 

hi
sto

pa
to
lo
gi
cz
ny
ch

, 
hi
sto

ch
em

ic
zn
yc
h,
 



Dziennik Ustaw	 – 8 – 	 Poz. 1008

﻿

op
ie

ki
 z

dr
ow

ot
ne

j z
 o

bs
za

ru
 

le
cz

en
ia

 z
ab

ie
go

w
eg

o 
ch
iru
rg
ic
zn
eg
o:

 
a)

 
w

 lo
ka

liz
ac

ji 
− 

m
oż

liw
oś

ć 
po

br
an

ia
 m

at
er

ia
łu

 d
o 

bi
op

sji
 

(z
go

dn
eg

o 
z 

pr
of

ile
m

 
di

ag
no

zo
w

an
eg

o 
no

w
ot

w
or

u)
,  

b)
 

co
 n

aj
m

ni
ej

 d
os

tę
p 

do
:  

− 
po

zy
to

no
w

ej
 to

m
og

ra
fii

 
em

is
yj

ne
j, 

− 
di

ag
no

st
yk

i g
en

et
yc

zn
ej

 
i m

ol
ek

ul
ar

ne
j 

di
ag

no
zo

w
an

eg
o 

no
w

ot
w

or
u)

,  
b)

 
co

 n
aj

m
ni

ej
 d

os
tę

p 
do

:  
− 

po
zy

to
no

w
ej

 to
m

og
ra

fii
 

em
is

yj
ne

j, 
 

− 
di

ag
no

st
yk

i g
en

et
yc

zn
ej

  
i m

ol
ek

ul
ar

ne
j 

im
m
un
oh
is
to
ch
em

ic
zn
yc
h 

 
i ś

ró
do

pe
ra

cy
jn

yc
h;

 
3)

 
w

 st
ru

kt
ur

ze
 o

rg
an

iz
ac

yj
ne

j l
ub

  
w
 lo
ka
liz
ac
ji:

 
a)

 
ba

da
ni

a 
di

ag
no

st
yk

i 
ge

ne
ty

cz
ne

j i
 m

ol
ek

ul
ar

ne
j, 

b)
 

ba
da

ni
a 

re
al

iz
ow

an
e 

pr
ze

z 
m

ed
yc

zn
e 

la
bo

ra
to

riu
m

 
di

ag
no

st
yc

zn
e 

w
pi

sa
ne

 d
o 

ew
id

en
cj

i l
ab

or
at

or
ió

w
,  

o 
kt

ór
ej

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 6
8 

us
t. 

6 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 1
5 

w
rz

eś
ni

a 
20

22
 r.

 o
 m

ed
yc

yn
ie

 
la

bo
ra

to
ry

jn
ej

 (D
z. 

 U
. z

 2
02

3 
r. 

po
z.

 2
12

5)
, 

c)
 

ba
da

ni
a 

ob
ra

zo
w

e 
(to

m
og

ra
fia

 
ko

m
pu

te
ro

w
a 

i r
ez

on
an

s 
m

ag
ne

ty
cz

ny
), 

d)
 

ba
da

ni
a 

en
do

sk
op

ow
e;

 
4)

 
co

 n
aj

m
ni

ej
 d

os
tę

p 
do

 b
ad

ań
 

m
ed

yc
yn

y 
nu

kl
ea

rn
ej

, w
 ty

m
 

po
zy

to
no

w
ej

 to
m

og
ra

fii
 e

m
is

yj
ne

j  
3 

 O
rg

an
iz

ac
ja

 u
dz

ie
la

ni
a 

św
ia

dc
ze

ń 
op

ie
ki

 z
dr

ow
ot

ne
j 

Św
ia

dc
ze

ni
od

aw
ca

 z
ap

ew
ni

a:
 

1)
 

ko
ns

ul
ta

cj
e 

w
ie

lo
sp

ec
ja

lis
ty

cz
ne

 
ko

ni
ec

zn
e 

w
 p

ro
ce

si
e 

op
ie

ki
 n

ad
 

św
ia

dc
ze

ni
ob

io
rc

ą;
 

2)
 

le
cz

en
ie

 p
ow

ik
ła

ń 
i n

as
tę

ps
tw

 p
o 

ch
em

io
te
ra
pi
i i
 in
ny
ch
 m
et
od
ac
h 

le
cz

en
ia

 sy
st

em
ow

eg
o 

lu
b 

ra
di

ot
er

ap
ii,

 w
 o

pa
rc

iu
 o

 p
os

ia
da

ne
 

sc
he

m
at

y 
po

stę
po

w
an

ia
 w

 za
kr

es
ie

 
le

cz
en

ia
 p

ow
ik

ła
ń 

i n
as

tę
ps

tw
 p

o 
ch
em

io
te
ra
pi
i i
 in
ny
ch
 m
et
od
ac
h 

le
cz

en
ia

 sy
st

em
ow

eg
o 

lu
b 

ra
di

ot
er

ap
ii,

 je
że

li 
ud

zi
el

a 

Św
ia

dc
ze

ni
od

aw
ca

 z
ap

ew
ni

a:
 

1)
 

ko
ns

ul
ta

cj
e 

w
ie

lo
sp

ec
ja

lis
ty

cz
ne

 
ni

ez
bę

dn
e 

w
 p

ro
ce

sie
 o

pi
ek

i n
ad

 
św

ia
dc

ze
ni

ob
io

rc
ą;

 
2)

 
le

cz
en

ia
 p

ow
ik

ła
ń 

i n
as

tę
ps

tw
 p

o 
ch
em

io
te
ra
pi
i i
 in
ny
ch
 m
et
od
ac
h 

le
cz

en
ia

 sy
st

em
ow

eg
o 

lu
b 

ra
di

ot
er

ap
ii,

 w
 o

pa
rc

iu
  

o 
po
si
ad
an
e 
sc
he
m
at
y 

po
stę

po
w

an
ia

 w
 z

ak
re

sie
 le

cz
en

ia
 

po
w

ik
ła

ń 
i n

as
tę

ps
tw

 p
o 

ch
em

io
te

ra
pi

i i
 in
ny
ch
 m
et
od
ac
h 

le
cz

en
ia

 sy
st

em
ow

eg
o 

lu
b 

Św
ia

dc
ze

ni
od

aw
ca

 z
ap

ew
ni

a:
 

1)
 

ko
ns

ul
ta

cj
e 

w
ie

lo
sp

ec
ja

lis
ty

cz
ne

 
ni

ez
bę

dn
e 

w
 p

ro
ce

sie
 o

pi
ek

i n
ad

 
św

ia
dc

ze
ni

ob
io

rc
ą;

 
2)

 
le

cz
en

ie
 p

ow
ik

ła
ń 

i n
as

tę
ps

tw
 p

o 
ch
em

io
te

ra
pi

i  i
 in
ny
ch
 m
et
od
ac
h 

le
cz

en
ia

 sy
st

em
ow

eg
o 

 
i r

ad
io

te
ra

pi
i, 

w
 o

pa
rc

iu
  

o 
po
si
ad
an
e 
sc
he
m
at
y 

po
stę

po
w

an
ia

 w
 z

ak
re

sie
 le

cz
en

ia
 

po
w

ik
ła

ń 
i n

as
tę

ps
tw

 p
o 

ch
em

io
te

ra
pi

i i
 in
ny
ch
 m
et
od
ac
h 

le
cz

en
ia

 sy
st

em
ow

eg
o 

 



Dziennik Ustaw	 – 9 – 	 Poz. 1008

﻿

św
ia

dc
ze

ń 
op

ie
ki

 z
dr

ow
ot

ne
j  

w
 o

bs
za

rz
e 
ch
em

io
te
ra
pi
i i
 in
ny
ch
 

m
et
od
ac
h 
le
cz
en
ia
 sy

st
em

ow
eg
o 

lu
b 

ob
sz

ar
ze

 ra
di

ot
er

ap
ii 

on
ko

lo
gi

cz
ne

j; 
3)

 
za

kw
at

er
ow

an
ie

 i 
tra

ns
po

rt 
św

ia
dc

ze
ni

ob
io

rc
y 

z 
m

ie
jsc

a 
te

go
 

za
kw

at
er

ow
an

ia
 d

o 
m

ie
js

ca
 

ud
zi

el
an

ia
 św

ia
dc

ze
ń 

op
ie

ki
 

zd
ro

w
ot

ne
j, 

w
 p
rz
yp
ad
ka
ch
 

ok
re

śl
on

yc
h 

w
 a

rt.
 3

3b
 u

st.
 2

 
us

ta
w

y 
o 

św
ia

dc
ze

ni
ac

h 
− 

je
że

li 
ud

zi
el

a 
św

ia
dc

ze
ń 

op
ie

ki
 

zd
ro

w
ot

ne
j w

 o
bs

za
rz

e 
ch
em

io
te
ra
pi
i i
 in
ny
ch
 m
et
od
ac
h 

le
cz

en
ia

 sy
st

em
ow

eg
o 

lu
b 

ob
sz

ar
ze

 ra
di

ot
er

ap
ii 

on
ko

lo
gi

cz
ne

j 

ra
di

ot
er

ap
ii;

 
3)

 
za

kw
at

er
ow

an
ie

 i 
tra

ns
po

rt 
św

ia
dc

ze
ni

ob
io

rc
y 

z 
m

ie
jsc

a 
te

go
 

za
kw

at
er

ow
an

ia
 d

o 
m

ie
js

ca
 

ud
zi

el
an

ia
 św

ia
dc

ze
ń 

op
ie

ki
 

zd
ro

w
ot

ne
j, 

w
 p
rz
yp
ad
ka
ch
 

ok
re

śl
on

yc
h 

w
 a

rt.
 3

3b
 u

st.
 2

 
us

ta
w

y 
o 

św
ia

dc
ze

ni
ac

h 
− 

je
że

li 
ud

zi
el

a 
św

ia
dc

ze
ń 

op
ie

ki
 

zd
ro

w
ot

ne
j w

 o
bs

za
rz

e 
ch
em

io
te
ra
pi
i i
 in
ny
ch
 m
et
od
ac
h 

le
cz

en
ia

 sy
st

em
ow

eg
o 

lu
b 

ob
sz

ar
ze

 ra
di

ot
er

ap
ii 

on
ko

lo
gi

cz
ne

j 

i r
ad
io
te
ra
pi
i; 

3)
 

za
kw

at
er

ow
an

ie
 i 

tra
ns

po
rt 

św
ia

dc
ze

ni
ob

io
rc

y 
z 

m
ie

jsc
a 

te
go

 
za

kw
at

er
ow

an
ia

 d
o 

m
ie

js
ca

 
ud

zi
el

an
ia

 św
ia

dc
ze

ń 
op

ie
ki

 
zd

ro
w

ot
ne

j w
 p
rz
yp
ad
ka
ch
 

ok
re

śl
on

yc
h 

w
 a

rt.
 3

3b
 u

st.
 2

 
us

ta
w

y 
o 

św
ia

dc
ze

ni
ac

h 
− 

 
w

 p
rz

yp
ad

ku
 św

ia
dc

ze
ń 

op
ie

ki
 

zd
ro

w
ot

ne
j w

 o
bs

za
rz

e 
ch
em

io
te
ra
pi
i i

 o
bs

za
rz

e 
ra
di
ot
er
ap
ii 
on
ko
lo
gi
cz
ne
j; 

4)
 

le
cz

en
ie

 sk
oj

ar
zo

ne
 –

  
je

dn
oc

za
so

w
a 
ch
em

io
te
ra
pi
a 

i r
ad
io
te
ra
pi
a 
(R
C
H
T)
; 

5)
 

pe
łn

e 
le

cz
en

ie
 sk

oj
ar

zo
ne

 
no

w
ot

w
or

ów
 (c

hi
ru

rg
ia

 
on

ko
lo

gi
cz

na
, r

ad
io

te
ra

pi
a 

i c
he
m
io
te
ra
pi
a)

 

III
 

 Li
cz
ba
 i 
ro
dz
aj
 p
ro
ce
du
r m

ed
yc
zn
yc
h 

lu
b 

lic
zb

a 
św

ia
dc

ze
ni

ob
io

rc
ów

 

1 
 O

bs
za

r l
ec

ze
ni

e 
za

bi
eg

ow
e 

ch
iru
rg
ic
zn
e 

A
. 

Li
cz

ba
 p

ro
ce

du
r m

ed
yc
zn
yc
h 

D
la

 św
ia

dc
ze

ni
od

aw
có

w
 u

dz
ie

la
ją

cy
ch

 
św

ia
dc

ze
ń 

op
ie

ki
 z

dr
ow

ot
ne

j  
w

 o
bs

za
rz

e 
le

cz
en

ie
 z

ab
ie

go
w

e 
ch
iru
rg
ic
zn
e 
− 

m
in

im
al

na
 li

cz
ba

 
św

ia
dc

ze
ń 

op
ie

ki
 z

dr
ow

ot
ne

j 
zw

ią
za

ny
ch

 z
 le

cz
en

ie
m

 o
pe

ra
cy

jn
ym

 
no

w
ot

w
or

ów
, d

la
 k

tó
ry

ch
 ro

zp
oz

na
ni

a 
i p

ro
ce

du
ry

 m
ed

yc
zn

e 
są

 z
de

fin
io

w
an

e 
w

 c
zę

śc
i B

, w
yk
on
an
yc
h 
w
 ro
ku
 

ka
le

nd
ar

zo
w

ym
 p

op
rz

ed
za

ją
cy

m
 

kw
al

ifi
ka

cj
ę 

lu
b 

w
er

yf
ik

ac
ję

, o
 k

tó
ry

ch
 

m
ow

a 
w

 a
rt.

 9
 u

st.
 1

 u
st

aw
y 

z 
dn

ia
  

D
la

 św
ia

dc
ze

ni
od

aw
có

w
 u

dz
ie

la
ją

cy
ch

 
św

ia
dc

ze
ń 

op
ie

ki
 z

dr
ow

ot
ne

j  
w

 o
bs

za
rz

e 
le

cz
en

ie
 z

ab
ie

go
w

e 
ch
iru
rg
ic
zn
e 
− 

m
in

im
al

na
 li

cz
ba

 
św

ia
dc

ze
ń 

op
ie

ki
 z

dr
ow

ot
ne

j 
zw

ią
za

ny
ch

 z
 le

cz
en

ie
m

 o
pe

ra
cy

jn
ym

 
no

w
ot

w
or

ów
, d

la
 k

tó
ry

ch
 ro

zp
oz

na
ni

a 
i p

ro
ce

du
ry

 m
ed

yc
zn

e 
są

 z
de

fin
io

w
an

e 
w

 c
zę

śc
i B

, w
yk
on
an
yc
h 
w
 ro
ku
 

ka
le

nd
ar

zo
w

ym
 p

op
rz

ed
za

ją
cy

m
 

kw
al

ifi
ka

cj
ę 

lu
b 

w
er

yf
ik

ac
ję

, o
 k

tó
ry

ch
 

m
ow

a 
w

 a
rt.

 9
 u

st.
 1

 u
st

aw
y 
− 

 

D
la

 św
ia

dc
ze

ni
od

aw
có

w
 u

dz
ie

la
ją

cy
ch

 
św

ia
dc

ze
ń 

op
ie

ki
 z

dr
ow

ot
ne

j  
w

 o
bs

za
rz

e 
le

cz
en

ie
 z

ab
ie

go
w

e 
ch
iru
rg
ic
zn
e 
− 

m
in

im
al

na
 li

cz
ba

 
św

ia
dc

ze
ń 

op
ie

ki
 z

dr
ow

ot
ne

j 
zw

ią
za

ny
ch

 z
 le

cz
en

ie
m

 o
pe

ra
cy

jn
ym

 
no

w
ot

w
or

ów
, d

la
 k

tó
ry

ch
 ro

zp
oz

na
ni

a 
i p

ro
ce

du
ry

 m
ed

yc
zn

e 
są

 z
de

fin
io

w
an

e 
w

 c
zę

śc
i B

, w
yk
on
an
yc
h 
w
 ro
ku
 

ka
le

nd
ar

zo
w

ym
 p

op
rz

ed
za

ją
cy

m
 

w
er

yf
ik

ac
ję

, o
 k

tó
re

j m
ow

a 
w

 a
rt.

 9
 

us
t. 

1 
pk

t 2
 u

sta
w

y 
− 

50
0 

za
bi

eg
ów

 



Dziennik Ustaw	 – 10 – 	 Poz. 1008

﻿

9 
m

ar
ca

 2
02

3 
r. 

o 
K

ra
jo

w
ej

 S
ie

ci
 

O
nk

ol
og

ic
zn

ej
 (D

z.
 U

. p
oz

. 6
50

,  
z 

pó
źn

. z
m

.),
 z

w
an

ej
 d

al
ej

 „
us

ta
w

ą”
 −

 
15

0 
za

bi
eg

ów
 lu

b 
sp

eł
ni

an
ie

 w
ar

un
ku

 
re

al
iz

ac
ji 

m
in

im
al

ne
j l

ic
zb

y 
za

bi
eg

ów
 

co
 n

aj
m

ni
ej

 w
 1

 z
 1

6 
gr

up
 

no
w

ot
w

or
ów

 o
kr

eś
lo

ny
ch

 w
 c

zę
śc

i B
 

 

15
0 

za
bi

eg
ów

 o
ra

z 
sp

eł
ni

an
ie

 w
ar

un
ku

 
re

al
iz

ac
ji 

m
in

im
al

ne
j l

ic
zb

y 
za

bi
eg

ów
 

co
 n

aj
m

ni
ej

 w
 1

 z
 1

6 
gr

up
 

no
w

ot
w

or
ów

 o
kr

eś
lo

ny
ch

 w
 c

zę
śc

i B
 

or
az

 sp
eł

ni
an

ie
 w

ar
un

ku
 re

al
iz

ac
ji 

m
in

im
al

ne
j l

ic
zb

y 
za

bi
eg

ów
 c

o 
na

jm
ni

ej
 w

 5
 z

 1
6 

gr
up

 n
ow

ot
w

or
ów

 
ok

re
śl

on
yc

h 
w

 c
zę

śc
i B

 
 

B
. 

Li
cz
ba
 i 
ro
dz
aj
 p
ro
ce
du
r m

ed
yc
zn
yc
h 

w
 p

os
zc

ze
gó

ln
yc

h 
ro
zp
oz
na
ni
ac
h 

1.
 

N
O

W
O

TW
Ó

R 
ZŁ

O
ŚL

IW
Y

 P
ŁU

CA
 −

 m
in

im
al

na
 li

cz
ba

 7
0 

za
bi

eg
ów

 o
be

jm
uj

ąc
yc

h 
na

st
ęp

uj
ąc

e 
pr

oc
ed

ur
y 

m
ed

yc
zn

e 
zg

od
ni

e 
z 

M
ię

dz
yn

ar
od

ow
ą 

K
la

sy
fik

ac
ją

 P
ro

ce
du

r M
ed

yc
zn

yc
h 

IC
D

-9
, z

w
an

ą 
„d

al
ej

 „
IC

D
-9

”,
 w

yk
on

an
e 

 
w

 ro
zp

oz
na

ni
u 

za
sa

dn
ic

zy
m

 w
ed

łu
g 

M
ię

dz
yn

ar
od

ow
ej

 S
ta

ty
sty

cz
ne

j K
la

sy
fik

ac
ji 

Ch
or

ób
 i 

Pr
ob

le
m

ów
 Z

dr
ow

ot
ny

ch
 

IC
D

-1
0,

 z
w

an
ej

 d
al

ej
 „

IC
D

-1
0”
: C

34
, C

78
.0
: 

1)
 

31
.7

31
 W

yc
ię

ci
e 

pr
ze

to
ki

 tc
ha

w
ic

zo
-p

rz
eł

yk
ow

ej
; 

2)
 

31
.7
5 
R
ek
on
st
ru
kc
ja
 tc
ha
w
ic
y 
i w

yt
w
or
ze
ni
e 
sz
tu
cz
ne
j k
rta
ni
; 

3)
 

31
.7

91
 W

pr
ow

ad
ze

ni
e 

sta
łe

j e
nd
op
ro
te
zy
 tc
ha
w
ic
zo

-o
sk
rz
el
ow

ej
; 

4)
 

32
.1

 In
ne

 w
yc

ię
ci

a 
os

kr
ze

la
; 

5)
 

32
.2

92
 K

lin
ow

e 
w

yc
ię

ci
e 

pł
uc

a;
 

6)
 

32
.3

 S
eg

m
en

to
w

a 
re

se
kc

ja
 p

łu
ca

; 
7)

 
32

.4
1 

Lo
be

kt
om

ia
 z

 w
yc

ię
ci

em
 se

gm
en

tu
 d

ru
gi

eg
o 

pł
at

a;
 

8)
 

32
.4
9 
Lo
be
kt
om

ia
 –

 in
na
; 

9)
 

32
.5

2 
W

yc
ię

ci
e 

pł
uc

a 
z 

ro
zd

zi
el

en
ie

m
 śr

ód
pi

er
sia

; 
10

) 
32

.5
9 

Ca
łk

ow
ite

 u
su

ni
ęc

ie
 p

łu
ca

 n
ie

ok
re

ślo
ne

 in
ac

ze
j; 

11
) 

32
.6
 R
ad
yk
al
na
 re
se
kc
ja
 st
ru
kt
ur
 k
la
tk
i p
ie
rs
io
w
ej
; 

12
) 

32
.9

 In
ne

 w
yc

ię
ci

a 
pł

uc
; 

13
) 

33
.3
4 
To
ra
ko
pl
as
ty
ka
; 

14
) 

33
.9

9 
O

pe
ra

cj
e 

pł
uc

 –
 in
ne
; 

15
) 

34
.5

1 
D

ek
or

ty
ka

cj
a 

pł
uc

a 
2.

 
N

O
W

O
TW

Ó
R 

ZŁ
O

ŚL
IW

Y
 P

ĘC
H

ER
ZA

 M
O

CZ
O

W
EG

O
 −

 m
in

im
al

na
 li

cz
ba

 3
0 

za
bi

eg
ów

 o
be

jm
uj

ąc
yc

h 
na

stę
pu

ją
ce

 
pr

oc
ed

ur
y 

m
ed

yc
zn

e 
zg

od
ni

e 
z 

IC
D

-9
 w

yk
on

an
e 

w
 ro

zp
oz

na
ni

u 
za

sa
dn

ic
zy

m
 IC

D
-1
0:
 C
67
:  

1)
 

57
.7

11
 W

yt
rz

ew
ie

ni
e 

m
ie

dn
ic

y 
u 

m
ęż

cz
yz

ny
; 

2)
 

57
.7

12
 U

su
ni

ęc
ie

 p
ęc

he
rz

a,
 st

er
cz

a,
 p

ęc
he

rz
yk

ów
 n

as
ie

nn
yc

h 
i t

ka
nk

i t
łu

sz
cz
ow

ej
; 

3)
 

57
.7

13
 U

su
ni

ęc
ie

 p
ęc

he
rz

a,
 c

ew
ki

 m
oc

zo
w

ej
 i 

tk
an

ki
 tł

us
zc

zo
w

ej
 u

 k
ob

ie
ty

; 
4)

 
57

.7
21

 W
yc

ię
ci

e 
pę

ch
er

za
 ra

dy
ka

ln
e 

z 
od

pr
ow

ad
ze

ni
em

 m
oc

zu
 p

rz
ez

 w
sta

w
kę

 je
lit

ow
ą 

u 
m

ęż
cz

yz
ny

; 



Dziennik Ustaw	 – 11 – 	 Poz. 1008

﻿

5)
 

57
.7

22
 W

yc
ię

ci
e 

pę
ch

er
za

 ra
dy

ka
ln

e 
z 

w
yt

w
or

ze
ni

em
 z

as
tę

pc
ze

go
, k

on
ty

ne
nt

ne
go

 z
bi

or
ni

ka
 je

lit
ow

eg
o 

u 
m

ęż
cz

yz
ny

; 
6)

 
57

.7
23

 W
yc

ię
ci

e 
pę

ch
er

za
 ra

dy
ka

ln
e 

z 
w

yt
w

or
ze

ni
em

 o
rto

to
po

w
eg

o 
pę

ch
er

za
 je

lit
ow

eg
o 

u 
m

ęż
cz

yz
ny

; 
7)

 
57

.7
24

 W
yc

ię
ci

e 
pę

ch
er

za
 ra

dy
ka

ln
e 

z 
w

yt
w

or
ze

ni
em

 p
rz

et
ok

 m
oc

zo
w

od
ow

o-
sk

ór
ny

ch
 u

 m
ęż

cz
yz

ny
; 

8)
 

57
.7

25
 W

yc
ię

ci
e 

pę
ch

er
za

 ra
dy

ka
ln

e 
i c

ał
ej

 c
ew

ki
 m

oc
zo

w
ej

 m
ęs

ki
ej

 (c
ys

to
ur

et
re

kt
om

ia
) z

 w
yt

w
or

ze
ni

em
 

pr
ze

to
k 

m
oc

zo
w

od
ow

o-
sk

ór
ny

ch
; 

9)
 

57
.7

26
 W

yc
ię

ci
e 

pę
ch

er
za

 ra
dy

ka
ln

e 
i c

ew
ki

 m
oc

zo
w

ej
 m

ęs
ki

ej
 z

 w
yt

w
or

ze
ni

em
 z

as
tę

pc
ze

go
, k

on
ty

ne
nt

ne
go

 
zb
io
rn
ik
a 
je
lit
ow

eg
o;

 
10

) 
57

.7
27

 W
yc

ię
ci

e 
pę

ch
er

za
 ra

dy
ka

ln
e 

i c
ew

ki
 m

oc
zo

w
ej

 m
ęs

ki
ej

 z
 o

dp
ro

w
ad

ze
ni

em
 m

oc
zu

 p
rz

ez
 w

sta
w

kę
 

je
lit

ow
ą;

 
11

) 
57

.7
30

 W
yc

ię
ci

e 
pę

ch
er

za
 ra

dy
ka

ln
e 

w
ra

z 
z 

ca
łą

 c
ew

ką
 m

oc
zo

w
ą,

 m
ac

ic
ą,

 p
rz

yd
at

ka
m

i i
 p

rz
ed

ni
ą 

śc
ia

ną
 

po
ch
w
y 
z 
w
yt
w
or
ze
ni
em

 p
rz
et
ok
 m
oc
zo
w
od
ow

o-
sk

ór
ny

ch
; 

12
) 

57
.7

31
 W

yc
ię

ci
e 

pę
ch

er
za

 ra
dy

ka
ln

e 
w

ra
z 

z 
ca

łą
 c

ew
ką

 m
oc

zo
w

ą,
 m

ac
ic

ą,
 p

rz
yd

at
ka

m
i i

 p
rz

ed
ni

ą 
śc

ia
ną

 
po

ch
w

y 
z 

od
pr

ow
ad

ze
ni

em
 m

oc
zu

 p
rz

ez
 w

sta
w

kę
 je

lit
ow

ą;
 

13
) 

57
.7

32
 W

yc
ię

ci
e 

pę
ch

er
za

 ra
dy

ka
ln

e 
w

ra
z 

z 
ca

łą
 c

ew
ką

 m
oc

zo
w

ą,
 m

ac
ic

ą,
 p

rz
yd

at
ka

m
i i

 p
rz

ed
ni

ą 
śc

ia
ną

 
po

ch
w

y 
z 

w
yt

w
or

ze
ni

em
 z

as
tę

pc
ze

go
, k

on
ty
ne
nt
ne
go
 z
bi
or
ni
ka
 je
lit
ow

eg
o;

 
14

) 
57

.7
33

 W
yc

ię
ci

e 
pę

ch
er

za
 ra

dy
ka

ln
e 

w
ra

z 
z 

m
ac

ic
ą 

i p
rz

yd
at

ka
m

i z
 w

yt
w

or
ze

ni
em

 o
rto

to
po

w
eg

o 
pę

ch
er

za
 

je
lit
ow

eg
o;

 
15

) 
57

.7
34

 W
yc

ię
ci

e 
pę

ch
er

za
 ra

dy
ka

ln
e 

w
ra

z 
z 

m
ac

ic
ą 

i j
ed

no
str

on
ny

m
 w

yc
ię

ci
em

 p
rz

yd
at

kó
w

 o
ra

z 
od

pr
ow

ad
ze

ni
em

 m
oc

zu
 p

rz
ez

 w
sta

w
kę

 je
lit

ow
ą;

 
16

) 
57

.7
35

 W
yc

ię
ci

e 
pę

ch
er

za
 ra

dy
ka

ln
e 

w
ra

z 
z 

m
ac

ic
ą 

i j
ed

no
str

on
ny

m
 w

yc
ię

ci
em

 p
rz

yd
at

kó
w

 o
ra

z 
w

yt
w

or
ze

ni
em

 
za

st
ęp

cz
eg

o,
 k

on
ty

ne
nt

ne
go

 z
bi

or
ni

ka
 je

lit
ow

eg
o;

 
17
) 

57
.7

36
 W

yc
ię

ci
e 

pę
ch

er
za

 ra
dy

ka
ln

e 
w

ra
z 

z 
m

ac
ic

ą 
i j

ed
no

str
on

ny
m

 w
yc

ię
ci

em
 p

rz
yd

at
kó

w
 o

ra
z 

w
yt

w
or

ze
ni

em
 

or
to

to
po

w
eg

o 
pę

ch
er

za
 je

lit
ow

eg
o;

 
18

) 
57

.7
37

 W
yc

ię
ci

e 
pę

ch
er

za
 ra

dy
ka

ln
e 

be
z 

m
ac

ic
y 

an
i p

rz
yd

at
kó

w
 o

ra
z 

od
pr

ow
ad

ze
ni

em
 m

oc
zu

 p
rz

ez
 w

sta
w

kę
 

je
lit

ow
ą;

 
19

) 
57

.7
38

 W
yc

ię
ci

e 
pę

ch
er

za
 ra

dy
ka

ln
e 

be
z 

m
ac

ic
y 

an
i p

rz
yd

at
kó

w
 o

ra
z 

w
yt

w
or

ze
ni

em
 z

as
tę

pc
ze

go
, 

ko
nt
yn
en
tn
eg
o 
zb
io
rn
ik
a 
je
lit
ow

eg
o;

 
20

) 
57

.7
39

 W
yc

ię
ci

e 
pę

ch
er

za
 ra

dy
ka

ln
e 

be
z 

m
ac

ic
y 

an
i p

rz
yd

at
kó

w
 o

ra
z 

w
yt

w
or

ze
ni

em
 o

rto
to

po
w

eg
o 

pę
ch

er
za

 
je
lit
ow

eg
o;

 
21

) 
57

.7
41

 W
yc

ię
ci

e 
ra

dy
ka

ln
e 

pę
ch

er
za

 la
pa

ro
sk

op
ow

o 
z 

od
pr

ow
ad

ze
ni

em
 m

oc
zu

 p
rz

ez
 w

sta
w

kę
 je

lit
ow

ą 
m

et
od

ą 
ot

w
ar

tą
; 

22
) 

57
.7

42
 W

yc
ię

ci
e 

ra
dy

ka
ln

e 
pę

ch
er

za
 la

pa
ro

sk
op

ow
o 

z 
re

ko
ns

tru
kc

ją
 d

ró
g 

m
oc

zo
w

yc
h 

m
et

od
ą 

ot
w

ar
tą

; 
23

) 
57

.7
43

 W
yc

ię
ci

e 
ra

dy
ka

ln
e 

pę
ch

er
za

 la
pa

ro
sk

op
ow

o 
z 

w
yt

w
or

ze
ni

em
 z

as
tę

pc
ze

go
, k

on
ty

ne
nt

ne
go

 z
bi

or
ni

ka
 

je
lit

ow
eg

o 
m

et
od

ą 
ot

w
ar

tą
; 



Dziennik Ustaw	 – 12 – 	 Poz. 1008

﻿

24
) 

57
.7

44
 W

yc
ię

ci
e 

ra
dy

ka
ln

e 
pę

ch
er

za
 la

pa
ro

sk
op

ow
o 

z 
w

yt
w

or
ze

ni
em

 o
rto

to
po

w
eg

o 
pę

ch
er

za
 je

lit
ow

eg
o 

m
et

od
ą 

ot
w

ar
tą

; 
25

) 
57

.7
45

 W
yc

ię
ci

e 
pę

ch
er

za
 ra

dy
ka

ln
e 

la
pa

ro
sk

op
ow

o 
z 

w
yt

w
or

ze
ni

em
 p

rz
et

ok
 m

oc
zo

w
od

ow
o-

sk
ór

ny
ch

 m
et

od
ą 

ot
w

ar
tą

; 
26

) 
57

.7
46

 W
yc

ię
ci

e 
ra

dy
ka

ln
e 

pę
ch

er
za

 la
pa

ro
sk

op
ow

o 
z 

w
yc

ię
ci

em
 c

ał
ej

 c
ew

ki
 m

oc
zo

w
ej

 m
ęs

ki
ej

 m
et

od
ą 

ot
w

ar
tą

 
i w

yt
w

or
ze

ni
em

 p
rz

et
ok

 m
oc

zo
w

od
ow

o-
sk

ór
ny

ch
 m

et
od

ą 
ot

w
ar

tą
; 

27
) 

57
.7

47
 W

yc
ię

ci
e 

ra
dy

ka
ln

e 
pę

ch
er

za
 la

pa
ro

sk
op

ow
o 

z 
w

yc
ię

ci
em

 c
ał

ej
 c

ew
ki

 m
oc

zo
w

ej
 m

ęs
ki

ej
 m

et
od

ą 
ot

w
ar

tą
 

i o
dp

ro
w

ad
ze

ni
em

 m
oc

zu
 p

rz
ez

 w
sta

w
kę

 je
lit

ow
ą 

m
et

od
ą 

ot
w

ar
tą

; 
28

) 
57

.7
48

 W
yc

ię
ci

e 
ra

dy
ka

ln
e 

pę
ch

er
za

 la
pa

ro
sk

op
ow

o 
z 

w
yc

ię
ci

em
 c

ał
ej

 c
ew

ki
 m

oc
zo

w
ej

 m
ęs

ki
ej

 m
et

od
ą 

ot
w

ar
tą

 
i w

yt
w

or
ze

ni
em

 z
as

tę
pc

ze
go

, k
on

ty
ne

nt
ne

go
 z

bi
or

ni
ka

 je
lit

ow
eg

o 
m

et
od

ą 
ot

w
ar

tą
; 

29
) 

57
.7

51
 W

yc
ię

ci
e p

ęc
he

rz
a p

ro
ste

 (b
ez

 li
m

fa
de

ne
kt

om
ii)

 la
pa

ro
sk

op
ow

e z
 w

yt
w

or
ze

ni
em

 p
rz

et
ok

 m
oc

zo
w

od
ow

o-
 

-s
kó

rn
yc

h 
m

et
od

ą 
ot

w
ar

tą
; 

30
) 

57
.7

52
 W

yc
ię

ci
e 

pę
ch

er
za

 p
ro

ste
 (b

ez
 li

m
fa

de
ne

kt
om

ii)
 la

pa
ro

sk
op

ow
e 

z 
od

pr
ow

ad
ze

ni
em

 m
oc

zu
 p

rz
ez

 
w

sta
w

kę
 je

lit
ow

ą 
m

et
od

ą 
ot

w
ar

tą
; 

31
) 

57
.7

53
 W

yc
ię

ci
e 

pę
ch

er
za

 p
ro

ste
 (b

ez
 li

m
fa

de
ne

kt
om

ii)
 la

pa
ro

sk
op

ow
e 

z 
w

yt
w

or
ze

ni
em

 z
as

tę
pc

ze
go

, 
ko

nt
yn

en
tn

eg
o 

zb
io

rn
ik

a 
je

lit
ow

eg
o 

m
et

od
ą 

ot
w

ar
tą

; 
32

) 
57

.7
54

 W
yc

ię
ci

e 
pę

ch
er

za
 p

ro
ste

 (b
ez

 li
m

fa
de

ne
kt

om
ii)

 la
pa

ro
sk

op
ow

e 
z 

w
yt

w
or

ze
ni

em
 o

rto
to

po
w

eg
o 

pę
ch

er
za

 
je

lit
ow

eg
o 

m
et

od
ą 

ot
w

ar
tą

; 
33

) 
57

.7
91

 W
yc

ię
ci

e 
pę

ch
er

za
 p

ro
ste

 (b
ez

 li
m

fa
de

ne
kt

om
ii)

 z
 w

yt
w

or
ze

ni
em

 p
rz

et
ok

 m
oc

zo
w

od
ow

o-
sk

ór
ny

ch
 

u 
m

ęż
cz

yz
ny

; 
34

) 
57

.7
92

 W
yc

ię
ci

e 
pę

ch
er

za
 p

ro
ste

 (b
ez

 li
m

fa
de

ne
kt

om
ii)

 z
 o

dp
ro

w
ad

ze
ni

em
 m

oc
zu

 p
rz

ez
 w

sta
w

kę
 je

lit
ow

ą 
u 

m
ęż

cz
yz

ny
; 

35
) 

57
.7

93
 W

yc
ię

ci
e 

pę
ch

er
za

 p
ro

ste
 (b

ez
 li

m
fa

de
ne

kt
om

ii)
 z

 w
yt

w
or

ze
ni

em
 z

as
tę

pc
ze

go
, k

on
ty

ne
nt

ne
go

 z
bi

or
ni

ka
 

je
lit

ow
eg

o 
u 

m
ęż

cz
yz

ny
; 

36
) 

57
.7

94
 W

yc
ię

ci
e 

pę
ch

er
za

 p
ro

ste
 (b

ez
 li

m
fa

de
ne

kt
om

ii)
 z

 w
yt

w
or

ze
ni

em
 o

rto
to

po
w

eg
o 

pę
ch

er
za

 je
lit

ow
eg

o 
u 

m
ęż

cz
yz

ny
; 

37
) 

57
.8

75
 W

yc
ię

ci
e 

pę
ch

er
za

 z
 p

oz
os

ta
w

ie
ni

em
 sz

yi
 i 

tró
jk

ąt
a 

pę
ch

er
za

 o
ra

z 
za

st
ąp

ie
ni

em
 p

ęc
he

rz
a 

je
lit

em
 

(c
ys

to
en

te
ro

pl
as

ty
ka

) 
3.

 
N

O
W

O
TW

Ó
R 

ZŁ
O

ŚL
IW

Y
 JA

JN
IK

A
 −

 m
in

im
al

na
 li

cz
ba

 3
0 

za
bi

eg
ów

, o
be

jm
uj

ąc
yc

h 
na

stę
pu

ją
ce

 p
ro

ce
du

ry
 

m
ed

yc
zn

e 
IC

D
-9

 w
yk

on
an

e 
w

 ro
zp

oz
na

ni
u 

za
sa

dn
ic

zy
m

 IC
D

-1
0:
 C
56
: 

1)
 

65
.2

6 
W

ył
us

zc
ze

ni
e 

gu
za

 ja
jn

ik
a 

je
dn

os
tro

nn
e/

ob
us

tro
nn

e;
 

2)
 

65
.4

1 
Je

dn
os

tro
nn

e 
us

un
ię

ci
e 

ja
jn

ik
a 

i j
aj

ow
od

u 
la

pa
ro

sk
op

ow
o;

 
3)

 
65

.4
9 

Je
dn

os
tro

nn
e 

us
un

ię
ci

e 
ja

jn
ik

a 
i j

aj
ow

od
u 

– 
in
ne
; 

4)
 

65
.5

19
 R

ów
no

cz
es

ne
 u

su
ni

ęc
ie

 o
bu

 ja
jn

ik
ów

 –
 in
ne
; 

5)
 

65
.5

3 
La

pa
ro

sk
op

ow
e 

us
un

ię
ci

e 
ob

u 
ja

jn
ik

ów
 w

 tr
ak

ci
e 

je
dn

eg
o 

za
bi

eg
u;

 



Dziennik Ustaw	 – 13 – 	 Poz. 1008

﻿

6)
 

65
.5

4 
La

pa
ro

sk
op

ow
e 

us
un

ię
ci

e 
po

zo
sta

łe
go

 ja
jn

ik
a;

 
7)

 
65

.6
1 

Ró
w

no
cz

es
ne

 u
su

ni
ęc

ie
 o

bu
 ja

jn
ik

ów
 i 

ja
jo

w
od

ów
; 

8)
 

65
.6

2 
La

pa
ro

sk
op

ow
e 

us
un

ię
ci

e 
ob

u 
ja

jn
ik

ów
 i 

ja
jo

w
od

ów
 w

 tr
ak
ci
e 
je
dn
eg
o 
za
bi
eg
u;

 
9)

 
65

.6
3 

La
pa

ro
sk

op
ow

e 
us

un
ię

ci
e 

po
zo

sta
łe

go
 ja

jn
ik

a 
i j

aj
ow

od
u;

 
10

) 6
8.

42
 P

os
ze

rz
on

e 
w

yc
ię

ci
e 

m
ac

ic
y;

 
11

) 6
8.

51
 W

yc
ię

ci
e 

m
ac

ic
y 

dr
og

ą 
po

ch
w

ow
ą 

w
 a

sy
śc

ie
 la

pa
ro

sk
op

ow
ej

 (L
A
V
H
); 

12
) 6

8.
61

 Z
m

od
yf

ik
ow

an
e 

ra
dy

ka
ln

e 
w

yc
ię

ci
e 

m
ac

ic
y;

 
13

) 6
8.

62
 O

pe
ra

cj
a 

W
er
th
ei
m
a;

 
14

) 6
8.

71
 L

ap
ar

os
ko

po
w

e 
ra

dy
ka

ln
e 

w
yc

ię
ci

e 
m

ac
ic

y 
dr

og
ą 

po
ch

w
ow

ą 
(L
RV

H
); 

15
) 6

8.
8 

W
yt

rz
ew

ie
ni

e 
m

ie
dn

ic
y 

m
ał

ej
 

4.
 

N
O

W
O

TW
Ó

R 
ZŁ

O
ŚL

IW
Y

 JE
LI

TA
 G

RU
BE

G
O

 −
 m

in
im

al
na

 li
cz

ba
 7

5 
za

bi
eg

ów
 o

be
jm

uj
ąc

yc
h 

na
stę

pu
ją

ce
 

pr
oc

ed
ur

y 
m

ed
yc

zn
e 

IC
D

-9
 w

yk
on

an
e 

w
 ro

zp
oz

na
ni

u 
za

sa
dn

ic
zy

m
 IC

D
-1
0:
 C
18
−C

20
: 

1)
 
45
.7
32
 P
ra
w
os
tro
nn
a 
ra
dy
ka
ln
a 
ko
le
kt
om

ia
; 

2)
 
45
.7
33
 H
em

ik
ol
ek
to
m
ia
 p
ra
w
os
tro
nn
a;

 
3)

 
45
.7
4 
R
es
ek
cj
a 
po
pr
ze
cz
ni
cy
; 

4)
 
45
.7
5 
H
em

ik
ol
ek
to
m
ia
 le
w
os
tro
nn
a;

 
5)

 
45
.7
6 

Si
gm

oi
de

kt
om

ia
; 

6)
 

45
.8

 T
ot

al
na

 śr
ód

br
zu

sz
na

 k
ol

ek
to

m
ia
; 

7)
 
48
.5
 B
rz
us
zn
o-

kr
oc

zo
w

a 
am

pu
ta

cj
a 

od
by

tn
ic

y;
 

8)
 

48
.6

1 
Pr

ze
zk

rz
yż

ow
e 

w
yc

ię
ci

e 
od

by
tn

ic
y/

es
ic

y;
 

9)
 

48
.6

2 
Pr

ze
dn

ia
 re

se
kc

ja
 o

db
yt

ni
cy

 z
 w

yt
w

or
ze

ni
em

 k
ol

os
to

m
ii;

 
10

) 4
8.

63
 P

rz
ed

ni
a 

re
se

kc
ja

 o
db

yt
ni

cy
 –

 in
na
; 

11
) 4

8.
64
 T
yl
na
 re
se
kc
ja
 o
db
yt
ni
cy
; 

12
) 4

8.
65

 R
es

ek
cj

a 
od

by
tn

ic
y 

m
et

od
ą 

D
uh

am
el

a 
5.

 
N

O
W

O
TW

Ó
R 

ZŁ
O

ŚL
IW

Y
 M

A
CI

CY
 −

 m
in

im
al

na
 li

cz
ba

 5
0 

za
bi

eg
ów

 o
be

jm
uj

ąc
yc

h 
na

stę
pu

ją
ce

 p
ro

ce
du

ry
 

m
ed

yc
zn

e 
IC

D
-9

 w
yk

on
an

e 
w

 ro
zp

oz
na

ni
u 

za
sa

dn
ic

zy
m

 IC
D

-1
0:

 C
53
−C

55
: 

1)
 

68
.4

2 
Po

sz
er

zo
ne

 w
yc

ię
ci

e 
m

ac
ic

y;
 

2)
 

68
.5

1 
W

yc
ię

ci
e 

m
ac

ic
y 

dr
og

ą 
po

ch
w

ow
ą 

w
 a

sy
śc

ie
 la

pa
ro

sk
op

ow
ej

 (L
A
V
H
); 

3)
 

68
.6

1 
Zm

od
yf

ik
ow

an
e 

ra
dy

ka
ln

e 
w

yc
ię

ci
e 

m
ac

ic
y;

 
4)

 
68
.6
2 
O
pe
ra
cj
a 
W
er
th
ei
m
a;

 
5)

 
68

.7
1 

La
pa

ro
sk

op
ow

e 
ra

dy
ka

ln
e 

w
yc

ię
ci

e 
m

ac
ic

y 
dr

og
ą 

po
ch

w
ow

ą 
(L
RV

H
) 

6)
 
68
.7
6 
H
ist
er
ok
ol
pe
kt
om

ia
; 

7)
 
68
.7
7 
O
pe
ra
cj
a 
Sc
ha
ut
a;

 
8)

 
68

.8
 W

yt
rz

ew
ie

ni
e 

m
ie

dn
ic

y 
m

ał
ej

 



Dziennik Ustaw	 – 14 – 	 Poz. 1008

﻿

6.
 

N
O

W
O

TW
Ó

R 
ZŁ

O
ŚL

IW
Y

 N
ER

K
I −

 m
in

im
al

na
 li

cz
ba

 5
0 

za
bi

eg
ów

 o
be

jm
uj

ąc
yc

h 
na

st
ęp

uj
ąc

e 
pr

oc
ed

ur
y 

m
ed

yc
zn

e 
IC

D
-9

 w
yk

on
an

e 
w

 ro
zp

oz
na

ni
u 

za
sa

dn
ic

zy
m

 IC
D

-1
0:
 C
64
−C

65
: 

1)
 

55
.4

1 
W

yc
ię

ci
e 

ki
el

ic
ha

 n
er

ko
w

eg
o;

 
2)

 
55

.4
2 

K
lin

ow
a 

re
se

kc
ja

 n
er

ki
; 

3)
 

55
.4

5 
W

yc
ię

ci
e 

ne
rk

i c
zę

śc
io

w
e 

i z
es
po
le
ni
e 
ki
el
ic
ho
w
o-

m
oc

zo
w

od
ow

e;
 

4)
 
55
.4
70
 C

zę
śc

io
w

e 
w

yc
ię

ci
e 

ne
rk

i p
ro

ste
 la

pa
ro

sk
op

ow
o;

 
5)

 
55

.4
71

 W
yc

ię
ci

e 
ne

rk
i w

ra
z 

z 
ca

ły
m

 m
oc

zo
w

od
em

 (n
ef

ro
ur

et
er

ek
to

m
ia

) b
ez

 u
su

w
an

ia
 śr

ód
śc

ie
nn

eg
o 

od
ci

nk
a 

m
oc
zo
w
od
u 
la
pa
ro
sk
op
ow

o;
 

6)
 

55
.4

72
 W

yc
ię

ci
e 

ne
rk

i w
ra

z 
z 

ca
ły

m
 m

oc
zo

w
od

em
 (n

ef
ro

ur
et

er
ek

to
m

ia
) z

 u
su

ni
ęc

ie
m

 śr
ód

śc
ie

nn
eg

o 
od

ci
nk

a 
m
oc
zo
w
od
u 
po
 je
go
 u
w
ol
ni
en
iu
 p
rz
ez
ce
w
ko
w
ym

 la
pa
ro
sk
op
ow

o;
 

7)
 

55
.4

73
 W

yc
ię

ci
e 

ne
rk

i w
ra

z 
z 

ca
ły

m
 m

oc
zo

w
od

em
 (n

ef
ro

ur
et

er
ek

to
m

ia
) l

ap
ar

os
ko

po
w

o 
i u

su
ni

ęc
ie

m
 fr

ag
m

en
tu

 
pę

ch
er

za
 o

be
jm

uj
ąc

eg
o 

śr
ód

śc
ie

nn
y 

od
ci

ne
k 

m
oc

zo
w

od
u 

m
et

od
ą 

ot
w

ar
tą
; 

8)
 

55
.4

9 
Cz

ęś
ci

ow
e 

w
yc

ię
ci

e 
ne

rk
i –

 in
ne
; 

9)
 

55
.5

11
 W

yc
ię

ci
e 

ne
rk

i w
ra

z 
z 

ca
ły

m
 m

oc
zo

w
od

em
 i 

fra
gm

en
te

m
 p

ęc
he

rz
a 

(n
ef

ro
ur

et
er

ek
to

m
ia

); 
10

) 5
5.

51
2 

Ca
łk

ow
ite

 je
dn

os
tro

nn
e 

w
yc

ię
ci

e 
ne

rk
i; 

11
) 5

5.
51

3 
W

yc
ię

ci
e 

ne
rk

i r
ad

yk
al

ne
 z

 w
yc

ię
ci

em
 n

ad
ne

rc
za

 i 
re

gi
on

al
ny

ch
 w

ęz
łó

w
 c

hł
on

ny
ch

 z
 p

ow
od

u 
gu

za
; 

12
) 5

5.
51

4 
W

yc
ię

ci
e 

ne
rk

i r
ad

yk
al

ne
 z

 w
yc

ię
ci

em
 re

gi
on

al
ny

ch
 w

ęz
łó

w
 c

hł
on

ny
ch

 i 
po

zo
sta

w
ie

ni
em

 n
ad

ne
rc

za
 

z 
po

w
od

u 
gu

za
; 

13
) 5

5.
51

5 
W

yc
ię

ci
e 

ne
rk

i r
ad

yk
al

ne
 z

 p
ow

od
u 

gu
za

 i 
us

un
ię

ci
e 

cz
op

a 
no

w
ot

w
or

ow
eg

o 
z 

ży
ły

 g
łó

w
ne

j d
ol

ne
j p

rz
ez

 
je

j n
ac

ię
ci

e 
(k

aw
ot

om
ia

) –
 o

pe
ra

cj
a 

pr
os

ta
; 

14
) 5

5.
51

6 
W

yc
ię

ci
e 

ne
rk

i r
ad

yk
al

ne
 z

 p
ow

od
u 

gu
za

 i 
us

un
ię

ci
e 

cz
op

a 
no

w
ot

w
or

ow
eg

o 
z 

ży
ły

 g
łó

w
ne

j d
ol

ne
j p

rz
ez

 
je

j n
ac

ię
ci

e 
(k

aw
ot

om
ia

) –
 o

pe
ra

cj
a 

sk
om

pl
ik

ow
an

a;
 

15
) 5

5.
51

7 
W

yc
ię

ci
e 

ne
rk

i r
ad

yk
al

ne
 z

 p
ow

od
u 

gu
za

 i 
us

un
ię

ci
e 

cz
op

a 
no

w
ot

w
or

ow
eg

o 
się

ga
ją

ce
go

 d
o 

po
na

dp
rz

ep
on

ow
eg

o 
od

ci
nk

a 
ży

ły
 g

łó
w

ne
j d

ol
ne

j z
 o

tw
ar

ci
em

 k
la

tk
i p

ie
rs

io
w

ej
 i 

w
yt

w
or

ze
ni

em
 k

rą
że

ni
a 

om
ija

ją
ce

go
; 

16
) 5

5.
52

 W
yc

ię
ci

e 
ne

rk
i j

ed
yn

ej
; 

17
) 5

5.
54

 O
bu

str
on

ne
 w

yc
ię

ci
e 

ne
re

k;
 

18
) 5

5.
55

3 
W

yc
ię

ci
e 

ne
rk

i r
ad

yk
al

ne
 z

 w
yc

ię
ci

em
 n

ad
ne

rc
za

 i 
re

gi
on

al
ny

ch
 w

ęz
łó

w
 c

hł
on

ny
ch

 z
 p

ow
od

u 
gu

za
; 

19
) 5

5.
55

4 
W

yc
ię

ci
e 

ne
rk

i z
 w

yc
ię

ci
em

 re
gi

on
al

ny
ch

 w
ęz

łó
w

 c
hł

on
ny

ch
 i 

po
zo

sta
w

ie
ni

em
 n

ad
ne

rc
za

 z
 p

ow
od

u 
gu

za
; 

20
) 5

5.
55

5 
W

yc
ię

ci
e 

ne
rk

i z
 p

oz
os

ta
w

ie
ni

em
 n

ad
ne

rc
za

 i 
re

gi
on

al
ny

ch
 w

ęz
łó

w
 c

hł
on

ny
ch

 z
 p

ow
od

u 
gu

za
; 

21
) 5

5.
55

6 
W

yc
ię

ci
e 

ne
rk

i r
ad

yk
al

ne
 w

ra
z 

z 
cz

op
em

 si
ęg

aj
ąc

ym
 d

o 
po

za
ne

rk
ow

eg
o 

od
ci

nk
a 

ży
ły

 n
er

ko
w

ej
  

z 
w

yc
ię

ci
em

 n
ad

ne
rc

za
 i 

re
gi

on
al

ny
ch

 w
ęz

łó
w

 c
hł

on
ny

ch
 z

 p
ow

od
u 

gu
za

; 
22

) 5
5.
55
7 

 W
yc

ię
ci

e 
ne

rk
i r

ad
yk

al
ne

 w
ra

z 
z 

cz
op

em
 si

ęg
aj

ąc
ym

 d
o 

pr
zy

ne
rk

ow
eg

o 
od

ci
nk

a 
ży

ły
 g

łó
w

ne
j d

ol
ne

j  
z 

w
yc

ię
ci

em
 n

ad
ne

rc
za

 i 
re

gi
on

al
ny

ch
 w

ęz
łó

w
 c

hł
on

ny
ch

 z
 p

ow
od

u 
gu

za
 



Dziennik Ustaw	 – 15 – 	 Poz. 1008

﻿

7.
 

N
O

W
O

TW
Ó

R 
ZŁ

O
ŚL

IW
Y

 P
IE

RS
I −

 m
in

im
al

na
 li

cz
ba

 1
50

 z
ab

ie
gó

w
 o

be
jm

uj
ąc

yc
h 

na
stę

pu
ją

ce
 p

ro
ce

du
ry

 
m

ed
yc

zn
e 

IC
D

-9
 w

yk
on

an
e 

w
 ro

zp
oz

na
ni

u 
za

sa
dn

ic
zy

m
 IC

D
-1
0:
 C
50
: 

1)
 
85
.2
2 
R
es
ek
cj
a 
kw

ad
ra
nt
u 
pi
er
si
; 

2)
 
85
.2
3 
Su
bt
ot
al
na
 m
am

m
ek
to
m
ia
; 

3)
 

85
.2

61
 W

yc
ię

ci
e 

gu
za

 p
ie

rs
i z

 z
as

to
so

w
an

ie
m

 te
ch

ni
k 

on
ko

pl
as

ty
cz

ny
ch

 b
ez

 c
en

tra
liz

ac
ji 

ko
m

pl
ek

su
 b

ro
da

w
ka

 −
 

ot
oc

zk
a 

pi
er

sio
w

a 
lu

b 
z 

ce
nt

ra
liz

ac
ją
; 

4)
 

85
.2

69
 W

yc
ię

ci
e 

gu
za

 p
ie

rs
i –

 B
CT

 –
 in
ne
; 

5)
 

85
.4

11
 M

as
te

kt
om

ia
 –

 in
na
; 

6)
 

85
.4

12
 M

as
te

kt
om

ia
 c

ał
ko

w
ita

; 
7)

 
85

.4
21

 O
bu

str
on

ne
 p

ro
ste

 o
dj

ęc
ie

 p
ie

rs
i; 

8)
 

85
.4

22
 O

bu
str

on
ne

 c
ał

ko
w

ite
 o

dj
ęc

ie
 p

ie
rs

i; 
9)

 
85

.4
31

 P
os

ze
rz

on
a 

pr
os

ta
 m

as
te

kt
om

ia
 –

 in
na
; 

10
) 8

5.
43

2 
Zm

od
yf

ik
ow

an
a 

ra
dy

ka
ln

a 
m

as
te

kt
om

ia
; 

11
) 8

5.
43

3 
Pr

os
ta

 m
as

te
kt

om
ia

 z
 w

yc
ię

ci
em

 re
gi

on
al

ny
ch

 w
ęz

łó
w

 c
hł

on
ny

ch
; 

12
) 8

5.
44

 O
bu

str
on

ne
 p

os
ze

rz
on

e 
pr

os
te

 o
dj

ęc
ie

 p
ie

rs
i; 

 
13

) 8
5.

45
1 

U
su

ni
ęc

ie
 p

ie
rs

i, 
m

ię
śn

ia
 p

ie
rs

io
w

eg
o,

 re
gi

on
al

ny
ch

 w
ęz

łó
w

 (p
ac
ho
w
yc
h,
 p
od

 i 
na
do
bo
jc
zy
ko
w
yc
h)
; 

14
) 8

5.
45

2 
R
ad
yk
al
ne
 o

dj
ęc

ie
 p

ie
rs

i B
N

O
; 

15
) 8

5.
46

 O
bu

str
on

ne
 ra

dy
ka

ln
e 

od
ję

ci
e 

pi
er

si;
 

16
) 8

5.
47

1 
W

yc
ię

ci
e 

pi
er

si,
 m

ię
śn

ia
 p

ie
rs

io
w

eg
o,

 re
gi

on
al

ny
ch

 w
ęz

łó
w

 c
hł

on
ny

ch
 (p
ac
ho
w
yc
h,
 n
ad
ob
oj
cz
yk
ow

yc
h,
 

pi
er

sio
w

yc
h 

w
ew

nę
trz

ny
ch

, ś
ró

dp
ie

rs
io

w
yc

h)
; 

17
) 8

5.
47
2 
Po
sz
er
zo
na
 ra
dy
ka
ln
a 
am

pu
ta
cj
a 
pi
er
si

 B
N
O
; 

18
) 8

5.
48

 O
bu

str
on

ne
 p

os
ze

rz
on

e 
ra

dy
ka

ln
e 

od
ję

ci
e 

pi
er

si 
8.

 
N

O
W

O
TW

Ó
R 

ZŁ
O

ŚL
IW

Y
 G

RU
CZ

O
ŁU

 K
RO

K
O

W
EG

O
 −

 m
in

im
al

na
 li

cz
ba

 7
5 

za
bi

eg
ów

 o
be

jm
uj

ąc
yc

h 
na

stę
pu

ją
ce

 p
ro

ce
du

ry
 m

ed
yc

zn
e 

IC
D

-9
 w

yk
on

an
e 

w
 ro

zp
oz

na
ni

u 
za

sa
dn

ic
zy

m
 IC

D
-1
0:
 C
61
: 

1)
 

60
.5

1 
W

yc
ię

ci
e 

ra
dy

ka
ln

e 
ste

rc
za

 (p
ro

sta
te

kt
om

ia
 ra

dy
ka

ln
a)

 z
 li

m
fa

de
ne

kt
om

ią
 z

as
ło

no
w

ą 
z 

do
stę

pu
 z

ał
on

ow
eg

o;
 

2)
 

60
.5

2 
W

yc
ię

ci
e 

ra
dy

ka
ln

e 
ste

rc
za

 (p
ro

sta
te

kt
om

ia
 ra

dy
ka

ln
a)

 z
 li

m
fa

de
ne

kt
om

ią
 m

ie
dn

ic
zn

ą 
z 

do
stę

pu
 

za
ło

no
w

eg
o;

 
3)

 
60

.5
3 

W
yc

ię
ci

e 
ra

dy
ka

ln
e 

ste
rc

za
 (p

ro
sta

te
kt

om
ia

 ra
dy

ka
ln

a)
 z

 li
m

fa
de

ne
kt

om
ią

 z
as

ło
no

w
ą 

z 
do

stę
pu

 
kr

oc
zo

w
eg

o;
 

4)
 

60
.5

4 
W

yc
ię

ci
e 

ra
dy

ka
ln

e 
ste

rc
za

 (p
ro

sta
te

kt
om

ia
 ra

dy
ka

ln
a)

 z
 li

m
fa

de
ne

kt
om

ią
 z

as
ło

no
w

ą 
la

pa
ro

sk
op

ow
o;

 
5)

 
60

.5
5 

W
yc

ię
ci

e 
ra

dy
ka

ln
e 

ste
rc

za
 (p

ro
sta

te
kt

om
ia

 ra
dy

ka
ln

a)
 z

 li
m

fa
de

ne
kt

om
ią

 m
ie

dn
ic

zn
ą 

la
pa

ro
sk

op
ow

o 
9.

 
N

O
W

O
TW

Ó
R 

ZŁ
O

ŚL
IW

Y
 T

RZ
U

ST
K

I −
 m

in
im

al
na

 li
cz

ba
 3

0 
za

bi
eg

ów
 o

be
jm

uj
ąc

yc
h 

na
stę

pu
ją

ce
 p

ro
ce

du
ry

 
m

ed
yc

zn
e 

IC
D

-9
 w

yk
on

an
e 

w
 ro

zp
oz

na
ni

u 
za

sa
dn

ic
zy

m
 IC

D
-1
0:
 C
25
: 

1)
 

52
.5

11
 W

yc
ię

ci
e 

gł
ow

y 
trz

us
tk

i z
 c

zę
śc

ią
 tr

zo
nu
; 

2)
 

52
.5

12
 P

ro
ks

ym
al

ne
 w

yc
ię

ci
e 

trz
us

tk
i z

 je
dn

oc
za

so
w

ą 
du

od
en

ek
to

m
ią
; 



Dziennik Ustaw	 – 16 – 	 Poz. 1008

﻿

3)
 

52
.5

13
 R

es
ek

cj
a 

gł
ow

y 
trz

us
tk

i z
 z

ao
sz

cz
ęd

ze
ni

em
 d

w
un

as
tn

ic
y 

sp
os

ob
em

 B
er

ge
ra
; 

4)
 

52
.5

14
 M

ie
jsc

ow
e 

w
yc

ię
ci

e 
gł

ow
y 

trz
us

tk
i z

 p
an

kr
ea

tik
oj

ej
un

os
to

m
ią

 sp
os

ob
em

 F
re

y’
a;

 
5)

 
52

.5
21

 W
yc

ię
ci

e 
og

on
a 

trz
us

tk
i z

 c
zę

śc
ią

 tr
zo

nu
; 

6)
 

52
.5

22
 W

yc
ię

ci
e 

og
on

a 
trz

us
tk

i z
 z

ao
sz

cz
ęd

ze
ni

em
 śl

ed
zi

on
y;

 
7)

 
52
.5
3 
R
ad
yk
al
na
 su

bt
ot
al
na
 p
an
kr
ea
te
kt
om

ia
; 

8)
 

52
.6

1 
Pa

nk
re

at
ek

to
m

ia
 z

 je
dn

oc
za

so
w

ą 
du

od
en

ek
to

m
ią
; 

9)
 
52
.6
9 
To
ta
ln
a 
pa
nk
re
at
ek
to
m
ia
 –

 in
na
; 

10
) 5

2.
71
 Je
dn
oe
ta
po
w
a 
re
se
kc
ja
 tr
zu
st
ki
 i 

dw
un

as
tn

ic
y 

z 
ze

sp
ol

en
ie

m
 d

ró
g 

żó
łc

io
w

yc
h 

z 
je

lit
em

 c
ie

nk
im

, d
ró

g 
trz

us
tk

ow
yc

h 
z 

je
lit

em
 c

ie
nk

im
 i 

w
yt

w
or

ze
ni

em
 z

es
po

le
ni

a 
żo

łą
dk

ow
o-

je
lit

ow
eg

o;
 

11
) 5

2.
72
 D
w
ue
ta
po
w
a 
re
se
kc
ja
 tr
zu
stk

i i
 d
w
un
as
tn
ic
y;

 
12

) 5
2.
73
 R
ad
yk
al
na
 re
se
kc
ja
 tr
zu
st
ki
; 

13
) 5

2.
74
 O
pe
ra
cj
a 
W
hi
pp
le
'a;

 
14

) 5
2.

75
 R

ad
yk

al
ne

 u
su

ni
ęc

ie
 tr

zu
stk

i i
 d

w
un

as
tn

ic
y 

z 
za

os
zc

zę
dz

en
ie

m
 o

dź
w

ie
rn

ik
a 

sp
os

ob
em

 T
ra

ve
rs

o-
Lo

ng
m

ire
’a

 
10

. N
O

W
O

TW
Ó

R 
ZŁ

O
ŚL

IW
Y

 Ż
O

ŁĄ
D

K
A

 I 
JE
LI
TA

 C
IE
N
K
IE
G
O

 −
 m

in
im

al
na

 li
cz

ba
 3

0 
za

bi
eg

ów
 o

be
jm

uj
ąc

yc
h 

na
stę

pu
ją

ce
 p

ro
ce

du
ry

 m
ed

yc
zn

e 
IC

D
-9

 w
yk

on
an

e 
w

 ro
zp

oz
na

ni
u 

za
sa

dn
ic

zy
m

 IC
D

-1
0:
 C
16
, C

17
: 

1)
 

43
.6

 C
zę

śc
io

w
e 

w
yc

ię
ci

e 
żo

łą
dk

a 
z 

ze
sp

ol
en

ie
m

 z
 d

w
un

as
tn

ic
ą;

 
2)

 
43

.7
 C

zę
śc

io
w

e 
w

yc
ię

ci
e 

żo
łą

dk
a 

z 
ze

sp
ol

en
ie

m
 z

 je
lit

em
 c

zc
zy

m
; 

3)
 

43
.8

1 
Cz

ęś
ci

ow
e 

w
yc

ię
ci

e 
żo

łą
dk

a 
w

sta
w

ka
 je

lit
a 

cz
cz

eg
o;

 
4)

 
43

.8
9 

Cz
ęś

ci
ow

e 
w

yc
ię

ci
e 

żo
łą

dk
a 

– 
in

ne
; 

5)
 

43
.9

1 
Ca

łk
ow

ite
 u

su
ni

ęc
ie

 ż
oł

ąd
ka

 –
 w

st
aw

ka
 je

lit
ow

a;
 

6)
 

43
.9

91
 C

ał
ko

w
ite

 u
su

ni
ęc

ie
 ż

oł
ąd

ka
 i 

dw
un

as
tn

ic
y;

 
7)

 
43

.9
92

 Z
es

po
le

ni
e 

żo
łą

dk
ow

o 
dw

un
as

tn
ic

ze
 z

 c
ał

ko
w

ity
m

 u
su

ni
ęc

ie
m

 ż
oł

ąd
ka
; 

8)
 

43
.9

93
 W

yc
ię

ci
e 

żo
łą

dk
a 

i p
rz

eł
yk

u 
– 

in
ne
; 

9)
 

43
.9

94
 Z

es
po

le
ni

e 
pr

ze
ły

ku
 z

 je
lit

em
 c

ie
nk

im
 z

 c
ał

ko
w

ity
m

 u
su

ni
ęc

ie
m

 ż
oł

ąd
ka
; 

10
) 4

3.
99

5 
Ra

dy
ka

ln
e 

w
yc

ię
ci

e 
żo

łą
dk

a;
 

11
) 4

3.
99

9 
Ca

łk
ow

ite
 u

su
ni

ęc
ie

 ż
oł

ąd
ka

 –
 in

ne
; 

12
) 4

5.
62
1 
R
es
ek
cj
a 
dw

un
as
tn
ic
y;

 
13

) 4
5.
62
2 
R
es
ek
cj
a 
je
lit
a 
cz
cz
eg
o;

 
14

) 4
5.

62
3 

Re
se

kc
ja

 je
lit

a 
kr

ęt
eg

o;
 

15
) 4

5.
62

9 
Cz

ęś
ci

ow
a 

re
se

kc
ja

 je
lit

a 
ci

en
ki

eg
o 

– 
in

na
; 

16
) 4

5.
63

 C
ał

ko
w

ite
 u

su
ni

ęc
ie

 je
lit

a 
ci

en
ki

eg
o.

 
11

. N
O

W
O

TW
Ó

R 
ZŁ

O
ŚL

IW
Y

 T
A

RC
ZY

CY
 I 

PR
ZY

TA
RC

ZY
C 
− 

m
in

im
al

na
 li

cz
ba

 5
0 

za
bi

eg
ów

 o
be

jm
uj

ąc
yc

h 
na

stę
pu

ją
ce

 p
ro

ce
du

ry
 m

ed
yc

zn
e 

IC
D

-9
 w

yk
on

an
e 

w
 ro

zp
oz

na
ni

u 
za

sa
dn

ic
zy

m
 IC

D
-1
0:
 C
73
, C

75
.0
: 

1)
 

06
.2

1 
Ca

łk
ow

ite
 u

su
ni

ęc
ie

 je
dn

eg
o 

pł
at

a 
ta

rc
zy

cy
 (z

 u
su

ni
ęc

ie
m

 c
ie

śn
i l

ub
 c

zę
śc

i d
ru

gi
eg

o 
pł

at
a)
; 

2)
 

06
.2

2 
W

yc
ię

ci
e 

po
ło

w
y 

ta
rc

zy
cy
; 



Dziennik Ustaw	 – 17 – 	 Poz. 1008

﻿

3)
 

06
.3

91
 W

yc
ię

ci
e 

ci
eś

ni
 ta

rc
zy

cy
; 

4)
 

06
.3

99
 In

na
 c

zę
śc

io
w

a 
ty

ro
id

ek
to

m
ia
; 

5)
 

06
.4

 C
ał

ko
w

ita
 re

se
kc

ja
 ta

rc
zy

cy
; 

6)
 

06
.5

1 
Cz

ęś
ci

ow
a 

re
se

kc
ja

 ta
rc

zy
cy

 z
am

os
tk

ow
ej
; 

7)
 

06
.5

2 
Ca

łk
ow

ita
 re

se
kc

ja
 ta

rc
zy

cy
 z

am
os

tk
ow

ej
; 

8)
 

06
.5

9 
Za

m
os

tk
ow

a 
re

se
kc

ja
 ta

rc
zy

cy
 –

 in
na
; 

9)
 

06
.6

1 
W

yc
ię

ci
e 

ta
rc

zy
cy

 ję
zy

ko
w

ej
 z

 d
os

tę
pu

 p
od

br
ód

ko
w

eg
o;

 
10

) 
06

.6
2 

W
yc

ię
ci

e 
ta

rc
zy

cy
 ję

zy
ko

w
ej

 z
 d

os
tę

pu
 p

rz
ez

 u
sta
; 

11
) 
06
.7

 W
yc

ię
ci

e 
pr

ze
w

od
u 

ta
rc

zo
w

o-
ję

zy
ko

w
eg

o;
 

12
) 

06
.8

1 
Ca

łk
ow

ite
 u

su
ni

ęc
ie

 p
rz

yt
ar

cz
yc
; 

13
) 

06
.9

8 
O

pe
ra

cj
e 

ta
rc

zy
cy

 –
 in

ne
; 

14
) 

06
.9

9 
O

pe
ra

cj
e 

pr
zy

ta
rc

zy
c 
− 

in
ne

 
12

. N
O

W
O

TW
Ó

R 
O

U
N

 −
 m

in
im

al
na

 li
cz

ba
 7
0 

za
bi

eg
ów

 o
be

jm
uj

ąc
yc

h 
na

stę
pu

ją
ce

 p
ro

ce
du

ry
 m

ed
yc

zn
e 

IC
D

-9
 

w
yk

on
an

e 
w

 ro
zp

oz
na

ni
u 

za
sa

dn
ic

zy
m

 IC
D

-1
0:
 C
70
, C

71
, C

75
.1
, C

75
.3
, D

32
, D

33
.0
−D

33
.4

, D
35

.2
, D

35
.4
: 

1)
 

01
.5

11
 D

ek
or

ty
ka

cj
a 

op
on
; 

2)
 

01
.5

12
 W

yc
ię

ci
e 

op
on

y 
m

óz
go

w
ej
; 

3)
 

01
.5

13
 Z

dj
ęc

ie
 b

ło
ny

 p
od

tw
ar

dó
w

ko
w

ej
 z

 o
po

ny
; 

4)
 
01
.5
2 
H
em

is
fe
re
kt
om

ia
; 

5)
 

01
.5

3 
Lo

be
kt

om
ia

 m
óz

gu
; 

6)
 

01
.5

91
 W

ył
yż

ec
zk

ow
an

ie
 w

 z
ak

re
si

e 
m

óz
gu
; 

7)
 

01
.5

94
 P

rz
ez

sk
ro

ni
ow

e 
(p

rz
ez

 w
yr

os
te

k 
su

tk
ow

at
y)

 w
yc

ię
ci

e 
gu

za
 m

óz
gu
; 

8)
 

01
.5

95
 W

yc
ię

ci
e 

gu
za

 m
óż

dż
ku
; 

9)
 

01
.5

96
 W

yc
ię

ci
e 

gu
za

 p
ni

a 
m

óz
gu
; 

10
) 0

1.
59

9 
In

ne
 w

yc
ię

ci
e 

gu
za

 m
óz

gu
; 

11
) 0

2.
92

 O
pe

ra
cj

a 
na

pr
aw

cz
a 

m
óz

gu
; 

12
) 0

3.
41

 Ł
yż

ec
zk

ow
an

ie
 rd

ze
ni

a 
kr

ęg
ow

eg
o 

lu
b 

op
on

; 
13

) 0
3.

42
 O

cz
ys

zc
ze

ni
e 

rd
ze

ni
a 

kr
ęg

ow
eg

o 
lu

b 
op

on
; 

14
) 0

3.
44

 R
es

ek
cj

a 
rd

ze
ni

a 
kr

ęg
ow

eg
o 

lu
b 

op
on

; 
15

) 0
3.

99
 O

pe
ra

cj
e 

str
uk

tu
r k

an
ał

u 
kr

ęg
ow

eg
o 

– 
in
ne
; 

16
) 0

4.
01

1 
W

yc
ię

ci
e 

ne
rw

ia
ka

 n
er

w
u 

słu
ch

ow
eg

o;
 

17
) 0

4.
01

2 
W

yc
ię

ci
e 

ne
rw

ia
ka

 n
er

w
u 

słu
ch

ow
eg

o 
z 

kr
an

io
to

m
ią
; 

18
) 0

7.
53

 C
zę

śc
io

w
e 

w
yc

ię
ci

e 
sz

ys
zy

nk
i; 

19
) 0

7.
54

 C
ał

ko
w

ite
 u

su
ni

ęc
ie

 sz
ys

zy
nk

i; 
20

) 0
7.
59
 In
ne
 o
pe
ra
cj
e 
sz
ys
zy
nk
i; 

21
) 0

7.
61

1 
K

rio
ch

iru
rg

ic
zn

e 
cz

ęś
ci

ow
e 

us
un

ię
ci

e 
pr

zy
sa

dk
i, 

z 
do

jśc
ia

 p
rz

ez
cz

oł
ow

eg
o;

 



Dziennik Ustaw	 – 18 – 	 Poz. 1008

﻿

22
) 0

7.
61

2 
Ro

zd
zi

el
en

ie
 sz

yp
uł

y 
pr

zy
sa

dk
i, 

z 
do

jśc
ia

 p
rz

ez
cz

oł
ow

eg
o;

 
23

) 0
7.

61
3 

W
yc

ię
ci

e 
zm

ia
ny

 p
rz

ys
ad

ki
, z

 d
oj

śc
ia

 p
rz

ez
cz

oł
ow

eg
o;

 
24

) 0
7.

61
4 

Su
bt

ot
al

ne
 w

yc
ię

ci
e 

pr
zy

sa
dk

i, 
z 

do
jśc

ia
 p

rz
ez

cz
oł

ow
eg

o;
 

25
) 0

7.
61

5 
W

yc
ię

ci
e 

sz
yp

uł
y 

pr
zy

sa
dk

i, 
z 

do
jś

ci
a 

pr
ze

zc
zo

ło
w

eg
o;

 
26

) 0
7.

61
9 

Cz
ęś

ci
ow

e 
w

yc
ię

ci
e 

pr
zy

sa
dk

i, 
z 

do
jśc

ia
 p

rz
ez

cz
oł

ow
eg

o 
– 

in
ne
; 

27
) 0

7.
62

 C
zę

śc
io

w
e 

w
yc

ię
ci

e 
pr

zy
sa

dk
i p

rz
ez

kl
in

ow
e;

 
28

) 0
7.

63
1 

Cz
ęś

ci
ow

e 
w

yc
ię

ci
e 

pr
zy

sa
dk

i, 
z 

do
jśc

ia
 p

od
cz

oł
ow

eg
o;

 
29

) 0
7.

63
9 

Cz
ęś

ci
ow

e 
w

yc
ię

ci
e 

pr
zy

sa
dk

i z
 n

ie
ok

re
śl

on
eg

o 
do

jśc
ia
; 

30
) 0

7.
64

1 
A

bl
ac

ja
 p

rz
ys

ad
ki

 p
rz

ez
 im

pl
an

ta
cj

ę 
str

on
tu

/it
ru
; 

31
) 0

7.
64

2 
K

rio
ch

iru
rg

ic
zn

e 
ca

łk
ow

ite
 u

su
ni

ęc
ie

 p
rz

ys
ad

ki
; 

32
) 0

7.
64

9 
Ca

łk
ow

ite
 u

su
ni

ęc
ie

 p
rz

ys
ad

ki
 p

rz
ez

cz
oł

ow
e 

– 
in

ne
; 

33
) 0

7.
65

 C
ał

ko
w

ite
 u

su
ni

ęc
ie

 p
rz

ys
ad

ki
 p

rz
ez

kl
in

ow
e;

 
34

) 0
7.

68
 C

ał
ko

w
ite

 u
su

ni
ęc

ie
 p

rz
ys

ad
ki

 z
 in

ne
go

 d
oj

śc
ia

 
13

. N
O

W
O

TW
Ó

R 
ZŁ

O
ŚL

IW
Y

 R
EG

IO
N

U
 G

ŁO
W

Y
 I 

SZ
Y

I −
 m

in
im

al
na

 li
cz

ba
 5

0 
za

bi
eg

ów
 o

be
jm

uj
ąc

yc
h 

na
stę

pu
ją

ce
 

pr
oc

ed
ur

y 
m

ed
yc

zn
e 

IC
D

-9
, w

yk
on

an
e 

w
 ro

zp
oz

na
ni

u 
za

sa
dn

ic
zy

m
 IC

D
-1
0:
 C
02
, C

04
, C

06
, C

13
, C

31
, C

32
, C

41
.0

, 
C

41
.1
: 

1)
 

16
.5

1 
W

yt
rz

ew
ie

ni
e 

oc
zo

do
łu

 z
 u

su
ni

ęc
ie

m
 p

rz
yl

eg
ły

ch
 st

ru
kt

ur
; 

2)
 

25
.3

 C
ał

ko
w

ite
 u

su
ni

ęc
ie

 ję
zy

ka
; 

3)
 

25
.4

 R
ad

yk
al

ne
 u

su
ni

ęc
ie

 ję
zy

ka
; 

4)
 

26
.3

22
 R

ad
yk

al
ne

 u
su

ni
ęc

ie
 śl

in
ia

nk
i; 

5)
 
27
.3
2 

Ro
zl

eg
łe

 w
yc

ię
ci

e 
lu

b 
zn

isz
cz

en
ie

 z
m

ia
ny

 lu
b 

tk
an

ki
 p

od
ni

eb
ie

ni
a 

tw
ar

de
go
; 

6)
 
27
.4
3 

Ro
zl

eg
łe

 w
yc

ię
ci

e 
zm

ia
ny

 lu
b 

tk
an

ki
 w

ar
gi

; 
7)

 
27

.4
92

 W
yc

ię
ci

e 
zm

ia
ny

 w
 z

ak
re

si
e 

dn
a 

ja
m

y 
us

tn
ej
; 

8)
 

27
.4

93
 W

yc
ię

ci
e 

zm
ia

ny
 w

 z
ak

re
si

e 
pr

ze
ds

io
nk

a 
i d

na
 ja

m
y 

us
tn

ej
; 

9)
 

29
.3

3 
Cz

ęś
ci

ow
a 

fa
ry

ng
ek

to
m

ia
; 

10
) 3

0.
1 

W
yc

ię
ci

e 
po

ło
w

y 
kr

ta
ni
; 

11
) 3

0.
21

 W
yc

ię
ci

e 
na

gł
oś

ni
; 

12
) 3

0.
22

 W
yc

ię
ci

e 
str

un
 g

ło
so

w
yc

h;
 

13
) 3

0.
23

 C
zę

śc
io

w
e 

w
yc

ię
ci

e 
kr

ta
ni

 z
 re

ko
ns

tru
kc

ją
; 

14
) 3

0.
29

 C
zę

śc
io

w
a 

la
ry

ng
ek

to
m

ia
 –

 in
na
; 

15
) 3

0.
31

 B
lo

ko
w

e 
w

yc
ię

ci
e 

kr
ta

ni
 z

 ty
ro

id
ek

to
m

ią
 z

 je
dn

oc
za

so
w

ą 
tra

ch
eo

sto
m

ią
; 

16
) 3

0.
32

 W
yc

ię
ci

e 
kr

ta
ni

 i 
ga

rd
ła
; 

17
) 3

0.
39

 C
ał

ko
w

ite
 w

yc
ię

ci
e 

kr
ta

ni
 –

 in
ne
; 

18
) 3

0.
41

 R
ad

yk
al

ne
 w

yc
ię

ci
e 

kr
ta

ni
 z

 ra
dy

ka
ln

ym
 p

re
pa

ro
w

an
ie

m
 sz

yi
 z

 w
yc

ię
ci

em
 ta

rc
zy

cy
 i 

z 
je

dn
oc

ze
sn

ą 
tra

ch
eo

sto
m

ią
; 



Dziennik Ustaw	 – 19 – 	 Poz. 1008

﻿

19
) 3

0.
49

 R
ad

yk
al

ne
 w

yc
ię

ci
e 

kr
ta

ni
 –

 in
ne
; 

20
) 3

1.
65

 
Re

ko
ns

tru
kc

ja
 z

 p
la

sty
ką

 k
rta

ni
 p

o 
op

er
ac

ji 
cz

ęś
ci

ow
ej

; 
21

) 7
6.

31
2 

Su
bt

ot
al

na
 re

se
kc

ja
 ż

uc
hw

y;
 

22
) 7

6.
39

1 
Po

ło
w

ic
ze

 w
yc

ię
ci

e 
sz

cz
ęk

i (
z 

pr
ze

sz
cz

ep
em

 k
os

tn
ym

 lu
b 

pr
ot

ez
ą)
; 

23
) 7

6.
41

 C
ał

ko
w

ite
 w

yc
ię

ci
e 

żu
ch

w
y 

z 
je

dn
oc

za
so

w
ą 

re
ko

ns
tru

kc
ją
; 

24
) 7

6.
44

1 
Ca

łk
ow

ite
 u

su
ni

ęc
ie

 sz
cz

ęk
i z

 je
dn

oc
za

so
w

ą 
re

ko
ns

tru
kc

ją
 c

hi
ru

rg
ic

zn
ą 

lu
b 

pr
ot

et
yc

zn
ą;

 
25

) 7
6.

45
1 

Ca
łk

ow
ite

 w
yc

ię
ci

e 
sz

cz
ęk

i 
 

 
14

. N
O

W
O

TW
Ó

R 
ZŁ

O
ŚL

IW
Y

 T
CH

A
W

IC
Y

, O
PŁ

U
CN

EJ
, Ś

RÓ
D

PI
ER

SI
A

 I 
IN

N
Y

CH
 N

A
RZ

Ą
D

Ó
W

 K
LA

TK
I 

PI
ER

SI
O
W
EJ
 –

 m
in

im
al

na
 li

cz
ba

 1
5 

za
bi

eg
ów

 o
be

jm
uj

ąc
yc

h 
na

stę
pu

ją
ce

 p
ro

ce
du

ry
 m

ed
yc

zn
e 

IC
D

-9
 w

yk
on

an
e 

 
w

 ro
zp

oz
na

ni
u 

za
sa

dn
ic

zy
m

 IC
D

-1
0:
 C
15
, C

33
, C

37
, C

38
: 

1)
 

07
.8

1 
Cz

ęś
ci

ow
e 

us
un

ię
ci

e 
gr
as
ic
y;

 
2)

 
07

.8
2 

Ca
łk

ow
ite

 u
su

ni
ęc

ie
 g

ra
si

cy
; 

3)
 

07
.8

9 
U

su
ni

ęc
ie

 g
ra

sic
y 

– 
in
ne
; 

4)
 

07
.9

5 
To

ra
ko

sk
op

ow
e 

w
yc

ię
ci

e 
gr

as
ic

y;
 

5)
 

07
.9

91
 R

es
ek

cj
a 

gr
as

ic
y 

z 
do

stę
pu

 sz
yj

ne
go

; 
6)

 
07
.9
92
 O
pe
ra
cj
e 
gr
as
ic
y 

– 
in
ne
; 

7)
 
31
.7
5 
R
ek
on
st
ru
kc
ja
 tc
ha
w
ic
y 
i w

yt
w
or
ze
ni
e 
sz
tu
cz
ne
j k
rta
ni
; 

8)
 

32
.6

 R
ad
yk
al
na
 re
se
kc
ja
 st
ru
kt
ur
 k
la
tk
i p
ie
rs
io
w
ej
; 

9)
 

33
.9

9 
O

pe
ra

cj
e 

pł
uc

 –
 in
ne
; 

10
) 3

4.
03

 R
et

or
ak

ot
om

ia
 p

rz
ez

 ra
nę

 o
pe

ra
cy

jn
ą;

 
11

) 3
4.

3 
Zn

isz
cz

en
ie

 lu
b 

w
yc

ię
ci

e 
zm

ia
ny

 lu
b 

tk
an

ki
 śr

ód
pi

er
sia

; 
12

) 3
4.

4 
Zn

isz
cz

en
ie

 lu
b 

w
yc

ię
ci

e 
zm

ia
ny

 z
e 

śc
ia

ny
 k

la
tk

i p
ie

rs
io

w
ej

 (z
 u

su
ni

ęc
ie

m
 ż

eb
er

); 
13

) 3
4.

51
 D

ek
or

ty
ka

cj
a 

pł
uc

a;
 

14
) 3

4.
59

 In
ne

 w
yc

ię
ci

a 
op

łu
cn

ej
; 

15
) 3

4.
81

 W
yc

ię
ci

e 
zm

ia
ny

 lu
b 

tk
an

ki
 p

rz
ep

on
y;

 
16

) 3
4.

89
 O

pe
ra

cj
e 

pr
ze

po
ny

 –
 in
ne
; 

17
) 3

4.
99

 O
pe

ra
cj

e 
kl

at
ki

 p
ie

rs
io

w
ej

 –
 in
ne
; 

18
) 4

2.
41

 C
zę

śc
io

w
e 

w
yc

ię
ci

e 
pr

ze
ły

ku
; 

19
) 4

2.
42

 C
ał

ko
w

ite
 w

yc
ię

ci
e 

pr
ze

ły
ku

; 
20

) 4
2.

49
 W

yc
ię

ci
e 

pr
ze

ły
ku

 –
 in
ne
; 

21
) 4

2.
89

 Z
ab

ie
gi

 n
ap

ra
w

cz
e 

pr
ze

ły
ku

 –
 in
ne
; 

22
) 4

3.
5 

Cz
ęś

ci
ow

e 
w

yc
ię

ci
e 

żo
łą

dk
a 

z 
ze

sp
ol

en
ie

m
 z

 p
rz

eł
yk

ie
m

 



Dziennik Ustaw	 – 20 – 	 Poz. 1008

﻿

 
 

15
. N

O
W

O
TW

Ó
R 

ZŁ
O

ŚL
IW

Y
 N

A
RZ

Ą
D

U
 R

U
CH

U
 –

 m
in

im
al

na
 li

cz
ba

 1
0 

za
bi

eg
ów

 o
be

jm
uj

ąc
yc

h 
na

stę
pu

ją
ce

 
pr

oc
ed

ur
y 

m
ed

yc
zn

e 
IC

D
-9

 w
yk

on
an

e 
w

 ro
zp

oz
na

ni
u 

za
sa

dn
ic

zy
m

 IC
D

-1
0:
 C

40
, C

41
.2

, C
41

.3
, C

41
.4

,  
C

41
.8

, C
41

.9
, 

C
49

.1
, C

49
.2

, C
49

.9
, C

76
.4
, C

76
.5
, C

79
.5
: 

1)
 
77
.8
1 

In
ne

 c
zę

śc
io

w
e 

w
yc

ię
ci

e 
ko

śc
i –

 ło
pa

tk
a,

 o
bo

jc
zy

k,
 k

la
tk

a 
pi

er
sio

w
a 

(ż
eb

ra
 i 

m
os

te
k)

; 
2)

 
77
.8
2 

In
ne

 c
zę

śc
io

w
e 

w
yc

ię
ci

e 
ko

śc
i –

 k
oś

ć 
ra

m
ie

nn
a;

 
3)

 
77
.8
3 

In
ne

 c
zę

śc
io

w
e 

w
yc

ię
ci

e 
ko

śc
i –

 k
oś

ć 
pr

om
ie

ni
ow

a 
/ k

oś
ć 

ło
kc

io
w

a;
 

4)
 
77
.8
4 

In
ne

 c
zę

śc
io

w
e 

w
yc

ię
ci

e 
ko

śc
i –

 k
oś

ci
 n

ad
ga

rs
tk

a/
śr

ód
rę

cz
a;

 
5)

 
77
.8
5 

In
ne

 c
zę

śc
io

w
e 

w
yc

ię
ci

e 
ko

śc
i –

 k
oś

ć 
ud

ow
a;

 
6)

 
77
.8
6 

In
ne

 c
zę

śc
io

w
e 

w
yc

ię
ci

e 
ko

śc
i –

 rz
ep
ka
; 

7)
 
77
.8
7 

In
ne

 c
zę

śc
io

w
e 

w
yc

ię
ci

e 
ko

śc
i –

 k
oś

ć 
pi

sz
cz

el
ow

a 
/ k

oś
ć 

str
za

łk
ow

a;
 

8)
 
77
.8
8 

In
ne

 c
zę

śc
io

w
e 

w
yc

ię
ci

e 
ko

śc
i –

 k
oś

ci
 st

ęp
u 

/ k
oś

ci
 śr

ód
sto

pi
a;

 
9)

 
77
.8
91

 In
ne

 c
zę

śc
io

w
e 

w
yc

ię
ci

e 
ko

śc
i –

 in
ne

 k
oś

ci
 (m

ie
dn
ic
a)
; 

10
) 7

7.
89
2 

In
ne

 c
zę

śc
io

w
e 

w
yc

ię
ci

e 
ko

śc
i –

 in
ne

 k
oś

ci
 (p

al
ic

zk
i p

al
có

w
 st

op
y/

rę
ki

); 
11

) 7
7.
89
3 

In
ne

 c
zę

śc
io

w
e 

w
yc

ię
ci

e 
ko

śc
i –

 in
ne

 k
oś

ci
 (k

rę
gi

); 
12

) 7
8.
24
2 
R
es
ek
cj
a/
os
te
ot
om

ia
 –

 k
oś

ć 
ra

m
ie

nn
a;

 
13

) 7
8.
24
3 
R
es
ek
cj
a/
os

te
ot

om
ia

 –
 k

oś
ć 

pr
om

ie
ni

ow
a 

/ k
oś

ć 
ło

kc
io

w
a;

 
14

) 7
8.
24
4 
R
es
ek
cj
a/
os
te
ot
om

ia
 –

 k
oś

ci
 n

ad
ga

rs
tk

a/
śr

ód
rę

cz
a 

/ p
al

ic
zk

i (
rę

ki
); 

15
) 7

8.
24
5 
R
es
ek
cj
a/
os
te
ot
om

ia
 –

 k
oś

ć 
ud

ow
a 
/ m

ie
dn
ic
a;

 
16

) 7
8.
24
7 
R
es
ek
cj
a/
os
te
ot
om

ia
 –

 k
oś

ć 
pi

sz
cz

el
ow

a 
/ k

oś
ć 

str
za

łk
ow

a;
 

17
) 8

4.
00

1 
A
m
pu
ta
cj
a 

ko
ńc

zy
ny

 g
ór

ne
j z

 p
ok

ry
ci

em
 k

ik
ut

a 
pł

at
em

; 
18

) 8
4.

00
2 

K
in

ep
la

sty
cz

na
 a

m
pu

ta
cj

a 
ko

ńc
zy

ny
 g

ór
ne

j; 
19

) 8
4.

00
3 

O
tw

ar
ta

 lu
b 

gi
lo

ty
no

w
a 

am
pu

ta
cj

a 
ko

ńc
zy

ny
 g

ór
ne

j; 
20

) 8
4.

01
 A

m
pu

ta
cj

a 
i w

ył
us

zc
ze

ni
e 

pa
lc

a 
rę

ki
 w

 st
aw

ie
; 

21
) 8

4.
02

 A
m

pu
ta

cj
a 

i w
ył

us
zc

ze
ni

e 
kc

iu
ka

 w
 st

aw
ie

; 
22

) 8
4.

03
 A

m
pu

ta
cj

a 
w

 z
ak

re
sie

 rę
ki

; 
23

) 8
4.

05
 A
m
pu
ta
cj
a 
w
 z
ak
re
si
e 
pr
ze
dr
am

ie
ni
a;

 
24

) 8
4.

10
1 

A
m

pu
ta

cj
a 

ko
ńc

zy
ny

 d
ol

ne
j z

 p
ok

ry
ci

em
 k

ik
ut

a 
pł

at
em

; 
25

) 8
4.

10
2 

A
m

pu
ta

cj
a 

ki
ne

pl
as

ty
cz

na
 k

oń
cz

yn
y 

do
ln

ej
; 

26
) 8

4.
10

3 
O

tw
ar

ta
 lu

b 
gi

lo
ty

no
w

a 
am

pu
ta

cj
a 

ko
ńc

zy
ny

 d
ol

ne
j; 

27
) 8

4.
11

1 
A
m
pu
ta
cj
a 
pa
lc
a 

sto
py

 w
 st

aw
ie

 śr
ód

sto
pn

o-
pa
lic
zk
ow

ym
; 

28
) 8

4.
11

2 
W

ył
us

zc
ze

ni
e 

pa
lc

a 
sto

py
 w

 st
aw

ie
; 

29
) 8

4.
11

3 
A

m
pu

ta
cj

a 
gł

ow
y 

ko
śc

i ś
ró

ds
to

pa
; 

30
) 8

4.
11

4 
Pr

om
ie

ni
ow

a 
am

pu
ta

cj
a 

sto
py

 (w
ył

us
zc

ze
ni

e 
gł

ow
y 

pa
lic

zk
a 

bl
iż

sz
eg

o 
tu

ż 
po

na
d 

fa
łd

em
 śr

ód
sto

pn
o-

 
-p
al
co
w
ym

); 
31

) 8
4.

12
1 
A
m
pu
ta
cj
a 
pr

ze
dn

ie
j c

zę
śc

i s
to

py
; 



Dziennik Ustaw	 – 21 – 	 Poz. 1008

﻿

32
) 8

4.
12

2 
A

m
pu

ta
cj

a 
pr

ze
z 

śr
ód

sto
pi

e;
 

33
) 8

4.
12

3 
A
m
pu
ta
cj
a 
w
 st
aw

ie
 C
ho
pa
rta
; 

34
) 8

4.
12

4 
A

m
pu

ta
cj

a 
w

 śr
od

ko
w

ym
 śr

ód
sto

pi
u;

 
35

) 8
4.

12
5 

A
m

pu
ta

cj
a 

pr
ze

z 
śr

ód
sto

pi
e 

(w
 ty

m
 w

sz
ys

tk
ic

h 
pa

lc
ów

 u
 st

op
y)

; 
36

) 8
4.

12
9 
A
m
pu
ta
cj
a 
w
 z
ak
re
si
e 
st
op
y 

– 
in
ne
; 

37
) 8

4.
15

1 
A

m
pu

ta
cj

a 
no

gi
 n

a 
w

ys
ok

oś
ci

 k
oś

ci
 p

isz
cz

el
ow

ej
 i 

str
za

łk
ow

ej
 –

 n
ie

ok
re

ślo
na

 in
ac

ze
j; 

38
) 8

4.
19

1 
A

m
pu

ta
cj

a 
ko

ńc
zy

ny
 d

ol
ne

j z
 c

zę
śc

ią
 m

ie
dn

ic
y;

 
39

) 8
4.

19
2 

A
m

pu
ta

cj
a 

ty
ln

ej
 c

zę
śc

i m
ie

dn
ic

y;
 

40
) 7

7.
61

 M
ie

jsc
ow

e 
w

yc
ię

ci
e 

zm
ia

ny
 lu

b 
tk

an
ki

 k
oś

ci
 –

 ło
pa

tk
a,

 o
bo

jc
zy

k,
 k

la
tk

a 
pi

er
sio

w
a 

(ż
eb

ra
 i 

m
os

te
k)
; 

41
) 7

7.
62
 M

ie
jsc

ow
e 

w
yc

ię
ci

e 
zm

ia
ny

 lu
b 

tk
an

ki
 k

oś
ci

 –
 k

oś
ć 

ra
m

ie
nn

a;
  

42
) 7

7.
63
 M

ie
jsc

ow
e 

w
yc

ię
ci

e 
zm

ia
ny

 lu
b 

tk
an

ki
 k

oś
ci

 –
 k

oś
ć 

pr
om

ie
ni

ow
a 

/ k
oś

ć 
ło

kc
io

w
a;

  
43

) 7
7.
64
 M

ie
jsc

ow
e 

w
yc

ię
ci

e 
zm

ia
ny

 lu
b 

tk
an

ki
 k

oś
ci

 –
 k

oś
ci

 n
ad

ga
rs

tk
a/

śr
ód

rę
cz

a;
 

44
) 7

7.
65
 M

ie
js

co
w

e 
w

yc
ię

ci
e 

zm
ia

ny
 lu

b 
tk

an
ki

 k
oś

ci
 –

 k
oś

ć 
ud

ow
a;

 
45

) 7
7.
67
 M

ie
js

co
w

e 
w

yc
ię

ci
e 

zm
ia

ny
 lu

b 
tk

an
ki

 k
oś

ci
 –

 k
oś

ć 
pi

sz
cz

el
ow

a 
/ k

oś
ć 

str
za

łk
ow

a;
 

46
) 7

7.
68
 M

ie
js

co
w

e 
w

yc
ię

ci
e 

zm
ia

ny
 lu

b 
tk

an
ki

 k
oś

ci
 –

 k
oś

ci
 st

ęp
u 

/ k
oś

ci
 śr

ód
sto

pi
a;

  
47
) 7

7.
69
1 

M
ie

jsc
ow

e 
w

yc
ię

ci
e 

zm
ia

ny
 lu

b 
tk

an
ki

 k
oś

ci
 –

 in
ne

 k
oś

ci
 (m

ie
dn

ic
a)
;  

48
) 7

7.
69
2 

M
ie

jsc
ow

e 
w

yc
ię

ci
e 

zm
ia

ny
 lu

b 
tk

an
ki

 k
oś

ci
 –

 in
ne

 k
oś

ci
 (p

al
ic

zk
i p

al
có

w
 st

op
y/

rę
ki

); 
 

49
) 7

7.
69
3 

M
ie

jsc
ow

e 
w

yc
ię

ci
e 

zm
ia

ny
 lu

b 
tk

an
ki

 k
oś

ci
 –

 in
ne

 k
oś

ci
 (k

rę
gi

); 
50

) 7
8.

24
9 
R

es
ek

cj
a/

os
te

ot
om

ia
 –

 in
ne

 (k
rę

gi
); 

51
) 8

4.
07
 A

m
pu

ta
cj

a 
w

 z
ak

re
si

e 
ra

m
ie

ni
a;

 
52

) 8
4.

08
 W

ył
us

zc
ze

ni
e 

w
 st

aw
ie

 b
ar

ko
w

ym
;  

53
) 8

4.
09

 A
m

pu
ta

cj
a 

ko
ńc

zy
ny

 g
ór

ne
j z

 o
dj

ęc
ie

m
 ło

pa
tk

i; 
54

) 8
4.
17
1 
A

m
pu

ta
cj

a 
no

gi
 n

a 
w

ys
ok

oś
ci

 k
oś

ci
 u

do
w

ej
; 

55
) 8

4.
17
2 
A

m
pu

ta
cj

a 
ud

a;
 

56
) 8

4.
17
4 

N
ad

kł
yk

ci
ow

a 
am

pu
ta

cj
a 

po
w

yż
ej

 k
ol

an
a;

  
57
) 8

4.
18

 W
ył

us
zc

ze
ni

e 
w

 st
aw

ie
 b

io
dr

ow
ym

;  
58

) 8
4.

04
 W

ył
us

zc
ze

ni
e 

na
dg

ar
stk

a;
  

59
) 8

4.
06

 W
ył

us
zc

ze
ni

e 
w

 st
aw

ie
 ło

kc
io

w
ym

;  
60

) 8
4.

13
 W

ył
us

zc
ze

ni
e 

w
 st

aw
ie

 sk
ok

ow
ym

;  
61

) 8
4.
14
 A
m
pu
ta
cj
a 
st
op
y 
w
 z
ak
re
si
e 
ko
st
ek
 b
oc
zn
yc
h;

  
62

) 8
4.

16
9 

W
ył

us
zc

ze
ni

e 
w

 st
aw

ie
 k

ol
an

ow
ym

 –
 in

ne
 

 
 

16
. N

O
W

O
TW

Ó
R 

ZŁ
O

ŚL
IW

Y
 O

K
A

 –
 m

in
im

al
na

 li
cz

ba
 1

0 
za

bi
eg

ów
 o

be
jm

uj
ąc

yc
h 

na
stę

pu
ją

ce
 p

ro
ce

du
ry

 m
ed

yc
zn

e 
IC

D
-9

 w
yk

on
an

e 
w

 ro
zp

oz
na

ni
u 

za
sa

dn
ic

zy
m

 IC
D

-1
0:
 C

69
: 

1)
 

08
.2

49
 W

yc
ię

ci
e 

pe
łn

ej
 g

ru
bo

śc
i d

uż
ej

 z
m

ia
ny

 p
ow

ie
ki

 –
 in
ne
; 

2)
 

09
.2

3 
Ca

łk
ow

ite
 w

yc
ię

ci
e 

gr
uc

zo
łu

 łz
ow

eg
o;

 



Dziennik Ustaw	 – 22 – 	 Poz. 1008

﻿

3)
 

16
.3

1 
W

yt
rz

ew
ie

ni
e 

ga
łk

i o
cz

ne
j z

 je
dn

oc
za

so
w

ym
 w

sz
cz

ep
em

 p
ro

te
zy

; 
4)

 
16

.3
9 

In
ne

 w
yt

rz
ew

ie
ni

e 
ga

łk
i o

cz
ne

j; 
5)

 
16

.4
1 

W
ył

us
zc

ze
ni

e 
ga

łk
i o

cz
ne

j z
 je

dn
oc

ze
sn

ym
 z

ał
oż

en
ie

m
 w

sz
cz

ep
u 

do
 to

re
bk

i T
en

on
a 

z 
pr

zy
cz

ep
ie

ni
em

 
m

ię
śn

i; 
6)

 
16

.4
2 

W
ył

us
zc

ze
ni

e 
ga

łk
i o

cz
ne

j z
 in

ny
m

 je
dn

oc
ze

sn
ym

 w
sz

cz
ep

ie
ni

em
; 

7)
 

16
.4

9 
In

na
 e

nu
kl

ea
cj

a 
ga

łk
i o

cz
ne

j; 
8)

 
16

.5
2 

W
yt

rz
ew

ie
ni

e 
ga

łk
i o

cz
ne

j z
 u

su
ni

ęc
ie

m
 k

oś
ci

; 
9)

 
16

.5
9 

W
yt

rz
ew

ie
ni

e 
ga

łk
i o

cz
ne

j –
 in
ne
; 

10
) 1

6.
92

 W
yc

ię
ci

e 
zm

ia
ny

 o
cz

od
oł

u 
2 

 O
B
SZ

A
R
 R
A
D
IO
TE

RA
PI
A
 

O
N
K
O
LO

G
IC
ZN

A
 

D
la

 św
ia

dc
ze

ni
od

aw
có

w
 u

dz
ie

la
ją

cy
ch

 
św

ia
dc

ze
ń 

op
ie

ki
 z

dr
ow

ot
ne

j z
 o

bs
za

ru
 

ra
di

ot
er

ap
ia

 o
nk

ol
og

ic
zn

a 
− 

re
al

iz
ow

an
ie

 p
ro

ce
du

r r
ad

io
te

ra
pi

i 3
D

 
ko

nf
or

m
al

ne
j, 

w
 ty

m
 ra

di
ot

er
ap

ii 
z 

m
od

ul
ac

ją
 in

te
ns

yw
no

śc
i d

aw
ki

 
pr
om

ie
ni
ow

an
ia
 (I
M
R
T)

 

D
la

 św
ia

dc
ze

ni
od

aw
có

w
 u

dz
ie

la
ją

cy
ch

 
św

ia
dc

ze
ń 

op
ie

ki
 z

dr
ow

ot
ne

j z
 o

bs
za

ru
 

ra
di

ot
er

ap
ii 

on
ko

lo
gi

cz
ne

j −
 

re
al

iz
ow

an
ie

 p
ro

ce
du

r r
ad

io
te

ra
pi

i 3
D

 
ko

nf
or

m
al

ne
j, 

w
 ty

m
 ra

di
ot

er
ap

ii 
z 

m
od

ul
ac

ją
 in

te
ns

yw
no

śc
i d

aw
ki

 
pr
om

ie
ni
ow

an
ia
 (I
M
R
T)

 

D
la

 św
ia

dc
ze

ni
od

aw
có

w
 u

dz
ie

la
ją

cy
ch

 
św

ia
dc

ze
ń 

op
ie

ki
 z

dr
ow

ot
ne

j z
 o

bs
za

ru
 

ra
di

ot
er

ap
ii 

on
ko

lo
gi

cz
ne

j −
 

re
al

iz
ow

an
ie

 p
ro

ce
du

r r
ad

io
te

ra
pi

i 
m

et
od

ą 
ra

di
ot

er
ap

ii 
z 

m
od

ul
ac

ją
 

in
te

ns
yw

no
śc

i d
aw

ki
 p

ro
m

ie
ni

ow
an

ia
 

(IM
R
T)

, s
te

re
ot

ak
sj

i o
ra

z 
br
ac
hy
te
ra
pi
i 

 


